

**Reikalauja Daugiau Armijos
i Philippinus**

MANILA. — Amerikos imperialistų pulkininkas Stevens reikalauja daugiau armijos i Philippinų salas. Jis sako, kad yra pavojus sukilimo vietos gyventojų. Pavergtieji žmonės jau senai kovoja prieš Amerikos imperialistus. Bet gali būti ir karo strateginiai išskaidymai reikalinga ten sutvirtinti imperialistinę armiją.

Paryžius. — Francija nukapodama valdžios darbininkams algas sutalpina \$19,812,000 i metus laiko.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis
(First Lithuanian Workers' Daily)
Išleina Kasdien, Apart Sekmdienių

L A I S V Ė

Darbininkai Visų Šalių
Vienykites! Jūs Nieko
Nepralaimėsite, Tik
Retežius, o Išlaikėsite
Pasaulį!

No. 35

Telephone Stagg 2-3878

Brooklyn, N. Y., šeštadienis, Vasario (Feb.) 11, 1933 Pavienio Numerio Kaina 3c. Metai XXIII, Dienraščio XV

Rengkimės Prie Kovo 4-tos

VOKIETIJOJE FAŠISTAI DUKSTA

BERLYNAS. — Hitlerio budeliškoji valdžia išleido patvarkymą maisto reikalais, kuris apskunkina darbininkų padėtį. Išnaudotojai ir visoki perpirkliai iš to turės pelnus, bet darbo žmoniems atneš dar didesnę skurdą.

Fašistai nesitenkina puolimais ant darbininkų spaudos, jie pradėjo rodyti iltis net kitoms šalims. Fašistinis ministeris Goering įteikė protestą Švedijai, prieš švedų laikraščių aprašymą fašistų žygių. Šitas fašistų pasimojimas labai šujudino Švediją, Norvegiją ir Daniją. Fašistai grūmoja Švedijai nutraukimu ryšių.

Darbininkų kovos prieš fašistų diktatūrą plečiasi. Hamburgo mieste laike laidotuvių komunisto, kurį nužudė fašistai, komunistai sudarė bendrą galingą laidotuvių eiseną su eiliniiais socialistais. Vietomis bedarbių vadai socialistai jau dedasi prie komunistų.

Berlyne 30 fašistų užpuolė ant darbininkų grupės, kuri ėjo namo iš komunistų susirinkimo. Užpuolikai sužeidė dvi merginas. Berlyno sekcijoje Charlottenburge fašistai peršovė du darbininkus. Įvyko susirėmimų Goslar, Kenigsberge ir Brunswick miestuose.

Sudaužė Sukilėlių Laivą

HAGUE, Hollandija. — Imperialistų du kreizeriai, du naikintojai, minininkas, du submarinai, keletas kitų karo laivų ir daug karo orlaivų pasivijo šarvuotųjų "De Zeven Provincien," kurį valdė sukilę jūreiviai. Kariniai laivai bijojo prisitarti prie sukilėlių, jie reikalavo pasiduoti, bet sukilėliai, sako, vadovaujami komunistų, atsisakė. Tada karo orlaiviai iš oro bombomis pradėjo bombarduoti laivą ir uždegė jį. Laivas neturėjo priešorlaivinių kanuolių. Daugelis jūreivių žuvo, o kiti valtėlėse nusileido ant vandens ir liko suimti.

Barniai Del "Poterių"

BELGRADAS, Jugo-Slavija. — Romos papos pasiuntinys Pellengrinieti įteikė Jugo-Slavijos valdžiai griežtą protestą už katalikų kunigus. Jugo-Slavijoje, yra apie 560,000 katalikų. Valdžia atsisako mokėti katalikų kunigams algas, nes, jos supratimu, katalikiški poteriai nieko neverti. Protestai ne del poterių, bet del kunigų pilvo.

Ispanija Pirks SSSR Žibalą

MADRID. — Ispanija pasirašė su Sovietų Sąjunga sutartį, pagal kurią ji pirks iš SSSR 1933 metais už 200,000,000 aukso pesų vertės žibalą. Amerikos kapitalistai rėkia, kad iš SSSR žibalo pirks bent penkis kartus tiek, kiek iš Amerikos.

Anglija Rengiasi Karan

LONDONAS. — Anglijos imperialistai pradėjo smarkiau rengtis karan. Karo laivynas yra modernizuojamas. Padarytas patvarkymas pertaisyti 50 karo laivų, kurie buvo varomi pagalba anglies kūro ant žibalo. Mat, anglis yra netaip paranku, kaip žibalas.

Tuom pat kartu valdžia užsakė, kad karinės prieplaukos būtų aprūpintos žibalu, kad visur jo užtektų. Imperialistai Genevoje kalba apie "nusiginklavimą," gi tuom pat kartu visi pasitusiai rengiasi prie karo.

Francija Išleido Naują Įstatymą

PARYŽIUS. — Išleistas naujas įstatymas, pagal kurį, jeigu areštuotas žmogus kaltinant kriminaliu prasižengimu ir i penkias dienas nesurasta prirodymų, kad jis prasikaltęs, tai turi būti paliuosuotas. Taipgi eilė patvarkymų ir kitais klausimais. Vien iš Paryžiaus kalėjimo paleidžia 500 kalinių. Kriminalystės ir prasikaltimai yra kapitalistinės tvarkos išdavys.

ĮVAIRIOS ŽINUTES

Managua. — Septyniolikta Amerikos karo orlaivių atskrido. Jie skrenda į Panamą.

San Francisco, Cal. — Manevrai pilname augstume tarpe "juodo" ir "mėlyno" laivyno. Tai prisirengimas karui.



Štai kas laiko visą kapitalistinę sistemą ant savo pečių. Ar ilgai darbininkai juos neš? Laikas pasiliuosuoti ir numesti išnaudotojus i sąslavyną.

AŠTRĖJA IMPERIALISTŲ SANTIKIAI

GENEVA. — Devyniolikiam nachališkumui Japonijos valstybių komisija išnešė nuosprendį, kad Japonija pasitrauktų iš Jehol provincijos. Kiek laiko atgal atsisakyta pripažinti Japonijos padaras, Manchuko valdžia, Mandžurijoje. Imperialistai matė, kad Japonija jau per daug grobia ir darosi jiems pavojinga.

Bet Japonija nei nemanoma trauktis iš Mandžurijos. Jos laikraščiai uždėjo atgalvius: "Mes galime atsakyti tikrai ne. Tai vienatinis atsakymas, kurį mes galime duoti Tautų Lygai." O Japonijos karo lygtas kas liečia Mandžuriją ir Jehol provinciją tiesiog atsakė: "Tai ne Tautų Lygos biznis, kas ten darosi." Toliaus japonai savo žygius teisina taip: jeigu Anglija gali valdyti Indiją, jeigu Francija galėjo vesti karą Afrikoje, tai kodėl mums neleistina tas? Dar dides-

Vokietijoje Likviduota Trockistai

BERLYNAS. — Trockistų savaitinis laikraštis "Permanentinė Revoliucija" paskelbė, kad Vokietijoje yra likviduojama trockistų grupė. Šis laikraštis paskelbė, kad jie nutraukė ryšius su Trockiū, nes jis virto atviru buržuazijos bernu ir niekintoju Komunistų Internacionalo. Ši grupė pareiškia, kad jie pilnai sutinka su Kominternu, stoja už Sovietų Sąjungą ir pagelbėja vienyti su Vokietijos Komunistų Partija. Tai dar vienas didelis smūgis darbininkų neprieteliams ir renegatams.

HOOVERIS VAŽIUOS PANAMON

WASHINGTON. — Kaip tiktai pasitrauks iš prezidento vietos Hooveris 4 d. Lietuviai bedarbiai, lietuvių darbininkai ir darbininkės, rengkitės prie kovo

'UŽMIRŠTIEJI ŽMONĖS' PAREIKALAUŠ IŠ ROOSEVELTO PAŠALPOS; JIE KELS PROTESTO BALSĄ PRIEŠ ALKIO SIST.

Tuojaus Prasideda Mobilizavimas Bedarbių ir Dirbančiųjų prie Kovo 4-tos Dienos Demonstracijų; Visi Lietuviai Darbininkai, Visos Lietuvių Darbininkų Organizacijos ir draugijos Turi Ruoštis prie Tos Svarbios Dienos.

Rooseveltas šaukia Valstijų Gubernatorius Tartis Įvairiais Kapitalistinio Biznio Reikalais, bet Užmiršta Šešioliką Milionų Bedarbių, Kuriems Grūmoja Neišbrendamas Vargas.

Kovo 4 d. iš Washingtono 4 d. demonstracijų. Washingtono ponas Rooseveltas bus įvesdintas i prezidentus. Susirinktas buržuazinė smetona ir baliavos, puotaus. Tegul mūsų balsas bus toks galingas kovo 4 d., kuris šaltais šiurpuliais supurtytų visus Washingtono plntokratus.

Lietuvių darbininkų organizacijos ir draugijos, prisidėkite prie rengiamų kovo 4 d. bedarbių ir dirbančiųjų demonstracijų. Visur apie tai kalbėkite ir diskutuokite. Visose organizacijose ir susirinkimuose kelkite šitą svarbų klausimą.

Rooseveltas šaukia visų valstijų gubernatorių konferenciją Washingtone kovo 6 d. Ten jie tarsis įvairiais biznio reikalais. Jie užmirš "užmirštuosius žmones," jeigu bedarbiai nepakels audros po visą Ameriką prieš įvestą bado sistemą.

Lygiai trys metai atgal, būtent kovo 6 d., 1930 m., Amerikos Komunistų Partija iššaukė pirmas masines bedarbių demonstracijas už pašalpą. Atsimenate, tai buvo tokios demonstracijos, kurios supurtė visą Ameriką ir privertė buržuazinę spaudą ir valdžią pripažinti, jog bedarbė yra, jog milijonai darbininkų ketina nebadauti. Tose demonstracijose dalyvavo apie 1,250,000 bedarbių.

Dabar, kovo 4 d. šiomet, bedarbių audra turi kilti dar smarkesnė, nes šiandien bedarbių daug daugiau ir jų vargas daug skaudesnis. Lietuviai bedarbiai, lietuvių darbininkai ir darbininkės, rengkitės prie kovo

Pagelbėkite "Daily Workeriui"

Komunistų Partijos dienraštis "Daily Worker" yra sunkioje padėtyje. Viešpataujantis krizis begaliniai sumažino jo įplaukas ir darbininkų kovos dar daugiau padidino išlaidas. Streikai Detroito, mainierių, šilko audėjų, siuvėjų ir visos eilės kitų industrijų. Visur reikalinga turėti tūkstantčiai "Daily Workerio" kopijų ir platinti tarpe kovojančių darbininkų, kurie negali už dienraštį užsimokėti. Todėl visi darbininkai, kurie dirbate ir organizacijose, paimkite "D. W." Siųskite aukas sekamu adresu:

"Daily Worker,"
50 E. 13th St.,
New York, N. Y.

BANDITAI PASIGRIEBĖ \$325,000

SACRAMENTO, Cal. — Trys užpuolikai pasigriebė virš \$325,000 iš Bank of America. Jie užpuolė ant vežimo, kuriame buvo vežami pinigai, nuginklavo sargus, vežėją ir paspruko su turto.

LAISVĖ, LITHUANIAN DAILY

Published by LAISVĖ, Inc., Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES:

United States per year \$5.00 United States, six months \$2.50 Brooklyn, N. Y., per year \$7.00 Brooklyn, N. Y., six months \$3.50 Foreign countries, per year \$7.00 Foreign countries, six months \$3.50 Canada and Brazil, per year \$6.00 Canada and Brazil, six months \$2.50

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

APŽVALGA

Protestuoja ir Klerikalai

Chicagos kunigų "Draugas" (vas. 8 d.) praneša, kad Amerikos Lietuvių Rymo Katalikų Federacija irgi pasiuntė Jungtinių Valstijų senatui protestą. Bet, žinoma, kunigai protestuoja ne prieš badą, ne prieš terorą, bet prieš senate įneštą bilijū delei gimdymo kontrolės. Girdi, tas įstatymas labai pavojingas, nes leistų daktarams suteikt...

Kalėdų dieną tas fašistų klubas surengė vakarą, kuri "Rytojus" aprašo sekama:

Apie meniską vaidinimo vertę ir kalbėt nėra ką, nes visi artistai jau tiek ėmė ant dramos kad nosim sienas badė, ypatingai klubo garbės narys ir "garsusis" menininkas J. Būdnys. Atidarius sceną ir prasidėjus vaidinimui, iš publikos pasigirdo švilpimas, kojų trypimas ir galų gale ant vyriausio "menininko" Bubnio nugaros pasipylė keli supuvę kiaušiniai. Pakilo artistų tarpe panika, tuoj buvo pašaukta policija ir žvalgyba, bet areštuoti nieko negalėjo, nes kaip visą publiką suareštuoti, jei visi trypia, švilpia ir iš visų kampų nepasitenkinimas prieš girtuoklius girdisi. Kad tolymesnė vakaro tvarka būtų garantuota, specialiai buvo pagriežtas valcas dėl žvalgybininkų ir policiantų.

geringos Lietuvių Darbininkų Suvažiavimas

Argentinos draugų leidžiamas "Rytojus" rašo apie visuotinę L.S.K.D.-jū delegatų suvažiavimą. Sako, kad taip pat dalyvavo draugai iš Rosarios ir Montevideo. Suvažiavimas buvęs visapusiškai sėkmingas, nepaisant kruvinos reakcijos. "Šitas suvažiavimas", skaitome pranešime, "turi svarbios istorinės reikšmės lietuvių darbininkų judėjime, nes jame buvo užbrėžtas žingsnis pirmyn prie sucentralizavimo visų darbininkų organizacijų Pietų Amerikoje ir surišimui jų tarpiau su vietos darbininkų kovom už svarbiausius šios dienos reikalavimus."

Suvažiavimas priėmė pasveikinimą Argentinos Komunistų Partijai ir lietuvių suvažiavimas taip pat sveikino Lietuvos Komunistų Partiją. Išnešė protestą prieš Smetonos valdžios atstovybę Argentinoje, kaipo ližadą šnipų ir skundikų. Po draug suvažiavimas nutarė pasveikinti mūsų Literatūros Draugiją ir kitas darbininkškas organizacijas.

Darbininkus Bjauriai Įkando, Darbininkai Juos Nušvilpė

Argentinos "Rytojus" praneša, kad Lietuvos konsulas fašistas Mačiulis yra suorganizavęs Buenos Aires fašistinių klubų. Bet darbininkai jį tą klubą neįleis, o fašistai siuto ant revoliucinių darbininkų. Tačiau fašistų vadai, kurių tarpe yra pats Mačiulis ir kunigas Sugintas, darbininkus apskundė valdžiai, kuri surestavo eilę draugų ir visą "Darbininkų Žodžio" redakciją. Dabar fašistai manė, jog jie galės sėkmingai veikti. Bet ir vėl apsigavo.

Pruseika Vokietijos Fašistų Agento Rolėje

Pruseikos "Gadynėje" tūlas S. Genys rašo: "Naujienos" priėjo prie begėdiškos išvados, kad už Rožės Luxemburg ir Karolio Liebknechto nužudymą "moralistai ir politiniai yra kalti komunistai." Tai kalbėti gali žmonės, kuriems revoliucijos teisė yra mirusi raidė. Tas tiesa. Šitai begėdiškai šmeižti komunistus gali tikti Laxemburg ir Liebknechto nužudytojų agentas.

Be to paties "Gadynės" numerio editoriale tokią pat begėdišką išvadą prieš komunistus padaro Genio vadas renegatas Pruseika, kalbėdamas apie išgalėjimą Vokietijoje kruvinųjų hitlerininkų. Jis rašo: "Daly atsakomybės už tas liūdnas pasekmes turi pasiimti ant savęs ir komunistų vadovybė, kuri pervėlai iškelė bendro fronto būtinumą, kurį per daug švaistėsi revoliucinėm frazėm nerevoliucinėje situacijoje."

Vadinasi, pagal Pruseiką, kalti komunistai už žudymą desėtkais komunistų ir šiaip darbininkų per Hitlerio gajaus. Kalti ne teroristai, ne Hindenburgas ir Hitleris, ne jų talkininkai socialdemokratų vadai, bet Vokietijos Komunistų Partija! Taip nieksiškai šioj sunkioj valandoj gali bjaurioti Vokietijos komunistus tikti hitlerininkų agentas, tikti atviras darbininkų parduojas. Tokiu šiandien-Pruseika ir yra.

Nors Mokytas, Bet Niekus Kalba

Amerikos Fizikų Kolegijos prezidentas Dr. Pottenger dejuoja dėl kapitalizmo smulkmū. Bet jis dar mano, kad kapitalizmą galima išgydyti. Tuo reikalauja...

Pagaliaus, tas renegatas sapalioja gryną netiesą. Vokietijos Komunistų Partija kelinti metai kelia bendro darbininkų fronto būtinumą prieš fašistus. Tą ji darė visuose reichstago ir prezidento rinkimuose. Tą puikiai žino Pruseika, bet savo troškime apjuodinti Komunistų Partiją įsiai tyčia taitai paslepia nuo savo skaitytojų.

Jau kelinti metai Vokietijos Komunistų Partija šaukia darbininkus rengtis atmušimui fašistinių gaujų. Komunistai diena diena dirba dirbtuvėse ir unijose, idant priruosti darbininkus ateinančiom audrom. Šita visą suhky, didelį revoliucinį darbą dabar Pruseika paskelbia "besišvaistymu revoliucinėm frazėm nerevoliucinėj situacijoj." Tai tas pats amžinas menševiko Grigaičio prikišimas bolshevikams, būk jie "ne laiku skelbia revoliuciją," "ne laiku bando įvykinti Rusijoj socializmą" ir t. t.

Opportunisto kelias slidus: nuo talkos menševikams—prie agentavimo fašistams.

IVAIRUMAI

Popierinė X-Spindulų Dūdelė

Princetono Universiteto laboratorijoje sėkmingai padaryta iš popieros X-Spindulų dūdelė. Seniau būdavo daroma iš stiklo. Išradėjai tvirtina, kad popierinė dūdelė galės išlaikyti daug tvirtesnę elektros srovę, ir padarymas daug pigiau atsieis. Tai vis progresas moksle.

Kur Atsirado Pirmoji Gyvybė?

Nesenai Californijos Universiteto profesorius Charles B. Lipman rado vienam meteore mikroskopinių gyvy organizmų. Iš to buvo daroma išvada, jog ant mūsų žemės esama gyvybė veikiausia yra nukritus nuo kokios kitos planetos. Puseitinais daug buvo tuo klausimu rašyta ir diskutuota.

Be to paties prof. Lipman toki tvirtinimo nedaro. Jis sakos esąs linkęs manyti, jog gyvybė ant mūsų žemės prasidėjo čionai. Ji prasidėjo iš molekulos—mažiausios medžiagos dalelės. Bet galimas daiktas, pasak jo, kad taip pat gyvybė buvo ir yra dar ant kurios kitos planetos, už mūsų pasaulio ribų. Sako, kad tokiose pat medžiagos ir atmosferos sąlygose lengvai galėjo gyvybė atsirasti ant kitų planetų, kaip ji atsirado ant mūsų žemės.

Visi protingi mokslininkai, žinoma, griežtai atmeta bažnyčios skelbiama pasaką, būk koks ten dievas sutvėręs gyvybę. Ji turėjo atsirasti iš medžiagos.

Amerikos Fizikų Kolegijos prezidentas Dr. Pottenger dejuoja dėl kapitalizmo smulkmū.

Be to dar mano, kad kapitalizmą galima išgydyti. Tuo reikalauja...

SVEIKINIMAI IR LINKĖJIMAI 'LAISVĖS' ŠERININKŲ SUVAŽIAVIMUI

Draugų šerinininkų organizacijų, kuopų ir pavienių draugų sveikinimai, linkėjimai ir patarimai mūsų dienraščiui "Laisvė", žemiau talpinami, yra kai kurie gerokai trumpinami. Kuonistų Partiją įsiai tyčia taitai paslepia nuo savo skaitytojų.

Manome, kad tai bus svarbu draugams matyti ir skaityti, kokius sumanymus arba pagerinimus mūsų draugai ir organizacijos turi. Toki patarimai, tai yra mūsų darbininkų masių kalba.

Draugų ir organizacijų pasveikinimus, kurie prisiusti su aukomis ir trumpoje formoje parašyti sveikinimai ir linkėjimai dienraščiui, tai prisieina juos visai trumpinti. Tokių pasveikinimų yra daugiausia ir jie yra vienodžiausi. Todėl, kad išvengus didelio pakartojimo, mes tu organizacijų ir draugų linkėjimus žemiau dedame po vienu pareiškimu. Manome, kad draugai ir mūsų simpatingoms organizacijoms nebus užsigavę.

ALDLD 30 Kp., Chester, Pa.

ALDLD 30-ta kuopa sveikinama dienraščiui "Laisvė" su sekama pasiūlymais:

- (1) Suviehyt "Laisvę" ir "Vilnij" į galinę ir stiprų vieną laikraštį, kuris atstovautų darbininkų reikalus.
(2) Daugiau raštų apie Sovietų Sąjungą, vieton didelių skelbimų.
(3) Daugiau pasakaitių iš Rusijos 1917 metų revoliucijos laikų.
(4) Mažiau vietos apie skloką. Juos reikia daugiau ignoruoti.
(5) ALDLD 30-ta kuopa pasižada gauti po vieną naują skaitytą kas mėnesis.
Kuopa linki kuo geriausių darbų suvažiavimui.

ALDLD 30-ta Kuopa.

Suvažiavimas nutarė, kad reikia mažiau rašyti mūsų dienraštyje apie skloką. Tačiau, jį yra' aršiausi menševikai lietuvių darbininkų judėjime, todėl j juos reaguoti reikia, nes jie klaidina daugelį darbininkų.

"Laisvės" Šerinininkų Suvažiavimui

"Laisvės" šerinininkų susiavimas įvyksta momentu, kuomet 16,000,000 bedarbių skandini alkje ir neapsakomose kentėjimuose. Kapitalizmo ekonominis krizis kaadien vis eina didyn. Valdantiosios klasės kelias iš krizio—algų kapijimas, bloginimas darbo masių būklės ir naujas imperialistinis karas. Vargingieji žmonių sluogsniai, įskaudinti sunkaus gyvenimo, glaudžia savo spē kas j bedarbių organizacijas, j revoliucines unijas ir po komunistų partijos vadovybe staja kovon prieš alkį, už bedarbiams pašalpą ir prieš gresiantį naują imperialistinį karą. Revoliucinė spauda, šitame momente labiau negu kada pirmiau, reikia stiprinti ir plėsti darbo minių tarpe.

"Vilnies" darbininkai pilnai įvertina broliško dienraščio "Laisvės" vaidinamą rolę mobilizuojant darbininkus kovai kreipiasi prie kapitalistų. Pataria jiems elgtis taip, kaip elgiasi "sąžiniški" daktarai: už dyką patarnauja tiems, kurie neturi iš ko užsimokėti. Tad, girdi, kapitalistai turėtų atsakyti pelnų, kuomet tų pelnų žmonės nebegali jiems suteikti. Išanksto galima spėti, kad to buržuazinio profesoriaus receptas neduos teigiamų rezultatų.

prieš badą ir vadovaujant jų kovas už kasdieninius reikalavimus ir rodant kelią galutinam pasiluosavimui, nuvertiant kapitalistinę valdžią ir įsteigiant Sovietinę Respubliką Amerikoje.

Mes, suprasmadi, kaip sunku šiuo krizio momentu revoliuciniam laikraščiam verstis ir mūsų broliškam dienraščiui "Laisvėi," tai nors smulkia auką—\$15 siunčiame dienraščiui.

Mes įsitikinę, kad jūs, draugai, suvažiavę smulkeningai išgyvendisite esamą padėtį ir tai, kaip gerinti mūsų komunistinę spaudą ir ją gausiai paskleisti darbo masių tarpe.

Lai gyvuoja revoliucinis judėjimas!

Lai gyvuoja dienraštis "Laisvė"!

Lai gyvuoja Amerikos Komunistų Partija!

Dienraščio "Vilnies" Darbininkai.

"Vilnies" Darbininkų Aukos "Laisvės" Suvažiavimui

- V. Rudaitis \$1.00
J. Žilinskas \$1.00
A. Aimanas \$1.00
J. Karvelis \$1.00
V. V. Vasys \$1.00
St. Butkus \$1.00
F. Stasukelis \$1.00
J. Baltušis \$1.00
V. Andrusis \$1.00
P. Krakaitis \$1.00
F. Abekas \$1.00
L. Jonikas \$1.00
J. P. Miller \$1.00
M. Savukas \$1.00
J. Urmonas \$1.00
Viso nuo vilniečių gauta 15 dol.

Pasveikinimas "Laisvės" Suvažiavimui

Mes, delegatai ALDLD 4-to Apskričio, susirinkę j savo metinę konferenciją, apsvarstę darbininkų spaudos reikalus, nutarėme pasiusti nors vieną delegatą ir pasveikinti dienraščiui "Laisvės" suvažiavimui. Šiuo tarpu mes negalime prisidėti su auka prie dienraščio suvažiavimo.

Draugai, apsvarstę dienraščio "Laisvės" reikalus ir darbininkų padėtį, jie mato, kad mūsų dienraštis "Laisvė" veda kovas už darbininkų apdraudą, prieš bedarbę, taip pat kovoją su oportunistais, Pruseikos pasekėjais. "Laisvė" yra darbininkų laikraštis ir kovotojas. Todėl draugai sako, kad

Mes sveikiname šio suvažiavimo dalyvius ir linkime, kad jūs, draugai, padėsite dar geresnį ir tvirtesnį pamatą mūsų dienraščiui kovoję su fašistais ir kitais darbininkų priešais. Mes pasitikime, kad mūsų dienrašty negalės sugriauti joki Pruseiko: ir kiti priešai.

J. D. Slickas, ALDLD 4-to Apskričio Sekr.

Sveikinimai Suvažiavimui nuo ALDLD 180 Kp.

Draugai iš Wilmerding, Pa., pareiškia linkėjimus dienraščiui "Laisvėi" ir jos stabui: Mes pilnai užgiriame "Laisvės" užsibrėžtą revoliucinę liniją. Taip pat duodame kreditą pereito suvažiavimo dalyviams, kad jie apvalė mūsų dienrašty nuo renegatinio brudo. Mes pasitikime, kad ir šitas suvažiavimas palaikys dienrašty "Laisvę" tinkamąj revoliucinėj pakraipoj. Mes pasižadame remti mūsų dienrašty moraliai ir materialiai, sykiu siunčiame bent mažą auką \$3.90.

Lai gyvuoja mūsų revoliucinis vadas! Lai pažadina darbininkų mases kovai.

ALDLD 180 Kp. Sekretorius Geo. Urbonas.

ALDLD 14 Kuopos Pasveikinimas

Minėta kuopa sveikina dienrašty "Laisvę" ir linki jam ge-

rausios energijos. Draugai linki dienraščiui taip pat patalpyti esamus trūkumus, kurie dar pasireiškia mūsų dienraštyje. Draugai sako:

Mes pageldaujame, kad "Laisvė", kaip darbininkų ir valstiečių dienraštis, dėty žinias iš dirbtuvių pirmoje vietoje ir pačių darbininkų suteiktas. Mes pasitikime, kad suvažiavimas nutars ir nustatys tinkamą ir revoliucinę dienraščio liniją.

Visi darbininkai turi jungtis j bendrą frontą prieš vieną visų priešų kapitalizmą. Dienraštis "Laisvė" turi duoti vietos darbininkų vargams, pasiskundimams, kovoms ir reikalams aprašyti.

Siunčiame \$2.00 auką dienraščio fondui. Lai gyvuoja darbininkų spauda.

ALDLD 14 Kp. Org. V. Smulkštis, Sekr. O. Ziobienė, Išd. S. Pitekulis.

Žemiau telpanti pasveikinimai yra panašaus vienodo turinio. Šitie sveikinimai draugų linki mūsų dienraščiui geriausių linkėjimų ir pasisekimų kovose.

Draugai ir kuopos šiuose linkėjimuose pasižada veikti ir dirbti mūsų dienraščiui. Todėl tokius linkėjimus ir dedame iš eilės be pakartojimų.

Scrantono Draugai Sveikina Suvažiavimą \$10.25 Auka

Po dolerį aukavo sekanti draugai ir draugės: P. Slekaitis, F. Mankaukas, G. Anciu-kaitis, J. Buzas, P. Janušaitis, P. Ruseckienė, G. Liepa, P. Pabalys. Po 50c.: A. Dudonis, P. Kruchas, A. Kairienė, J. Elinckis. K. Janušaitis 25c.

Viso draugai prisiuntę su pasveikinimu \$10.25.

Sveikinimas Draugo Kirstuko Suvažiavimui \$10.25 Auka

Draugas Kirstukas sveikina komunistinį mūsų dienrašty su revoliuciniais linkėjimais ir 10 dol. auka. Draugas Kirstukas yra duosniausias "Laisvės" rėmėjas Clevelende.

Organizacijų Ir Draugų Aukos Su Pasveikinimais

- Lyros Choras, Philadelphia, Pa. \$2.00
Drz. C. Diges aukoją 1.00
ALDLD 30 kp. 1.00
ALDLD 6 kp. 1.00
P. Gardauskas sveikina su 1.00
ALDLD 143 kp. 1.00
Nuo Elizabetho pionierių auka 2.00
LDSA 36 kp., Bridgeport, Conn. 2.00
J. Egeris, Nashua, N. H., prisiuntę pasveikinimą ir 3 metų planą 2.00
LDSA 4 Rajonas, Wilkes-Barre, Pa. 2.00
A. Tamkevičius 1.00
ALDLD 85 kp., Haverhill, Mass. 2.00
Jurgis Mikitas, Rochester, New York 3.00
Martinas Sellaris, Pittsfield, Mass. 5.00
ALDLD 11 kp. Worcester, Mass. 3.00
ALDLD 24 kp. Central Brooklyn, N. Y. 3.00
D.N.Y.D.D. Sąrysis 5.00
Meno Sąjungos Antras Apskritys 5.00
J. Katilis, negalėdamas dalyvauti suvažiavime, aukavo 5.00
J. Šarklūnas, Chicago, Ill. 5.00
L.D.S.A. 2 kp., Worcester, Mass. 5.00
Draugai clevelandiečiai: B. Kirstukas, J. Jakaitis, G. Pucevičius, A. P. Baltušaitis, S. Mažeikienė ir J. Mažeika aukoją 5.30
ALDLD Centro Kom. 10.00

Kiti pasveikinimai Ir Patarimai

Draugas Valinčius pasveikinime mūsų dienraščio pataria, kad jame daugiau būtų raštų apie religiją. Draugas A. Valinčius tuos patyrimus gavo beaidamas per darbininkų stubas,

kurie skaito mūsų dienrašty. Tad jo balsas yra mūsų skaitytojų balsas. Redakcija bandys duoti daugiau bedievybės raštų, nes tokių reikalavimų yra ir daugiau.

Draugas J. Egeris sveikina dienrašty ir linki, kad įsiai pasilyktų po komunistine vadovybe. Įsiai teisingai ir gerai priimena, kad laikraštis būtų susirišęs su masėmis ir tarnautų darbininkų kovosei kaipo vadas.

ALDLD 32 kuopa užgria dabartinę "Laisvės" liniją ir pageldauja, kad laikraštis ir toliau pasilyktų revoliucinėj dvasioj.

Draugas R. Jarvis pasižada dirbti mūsų dienraščiui ir toliau. Linki jam gerų pasisekimų. ALDLD 42 kuopa taip pat sveikina laikraštį su revoliuciniais linkėjimais. Draugai negali dalyvauti suvažiavime dėl esamų sąlygų.

Draugai worcesteriečiai su pasveikinimais prisiuntė ir patarimų, kas, jų manymu, reikalinga taisyti bei gerinti. Draugai mano, kad reikia raštų religijos, istorijos, mokslų ir kitais klausimais.

Jie pageldauja daugiau savikritikos. Taip pat draugai worcesteriečiai reikalauja, kad apysakos, kurios eina per laikraštį, nebūtų nutraukiamos. Žinoma, dabar redakcija taip ir daro.

Draugai bei kuopos, kurių pasveikinimai galėjo būti praleisti arba netiksliai atžymėti, tai galite pataisyti. Parašykite apie tai redakcijai arba administracijai.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

John Seeger. — Jūsų užklaimą informacijų apie "Daily Worker" perdavėme "D. W." administracijai ir laukiame atsakymo.

WILKES BARRE, PA.

Po Miestą Pasidarius

Katroj dalyj miesto nepasisuksi, ten matysis eiles bedarbių ir kasdien vis daugiau atstiranda visokio amžiaus ir visų tautybių. Pažiūrėjus vakarais, kai bedarbiai sugulę policijos stotyje, tiesiai ant cemento, išskiriant tuos, kurie pasitęsę popieras, tai net šiurpuliai perina.

Per visą dieną jieškos darbo ir pusbadi, o naktį turi ant cemento gulėti. Bet bedarbiai vis tai ko laukia, nėra j Bedarbių Tarybos, kad visiems organizuotai pareikalauti maisto ir kitų reikalingų reikmenų. Reikia gerai žinoti, kad neorganizuotai nieko nenuveiksi.

Kelios dienos atgal, kapitalistinė spauda pranešė, kad su 6-ta diena vasario, bus bedarbių registracija ir ims 500 darbininkų j miesto darbus. Tai šiandien 6-tą vasario, tik ryturį prašvitus jau eilės bedarbių buvo apgulę Armory Hall.

Apie 9 valandą jau buvo milžiniška minia bedarbių ir iš visų dalių miesto vis būrlais traukė bedarbiai link Armory Hall. Visokio amžiaus ir tautybių rinkosi. Jų tarpe malėsi nekurie pusuogiai ir su skylėtais čėverykų padais, o tokiam šaltyj turi stovėti. Kiekvienas mano, kad gal pavyks užsiregistruoti ir gauti darbą.

Jeigu tokia minia bedarbių organizuotai nueity j pašalpos stotj ir pareikalautų maisto arba darbo, tai miesto arba apskričio viršininkai j tai kitaip žiūrėtų. Būtų duodama maistas ir kiti dalykai. Visu šių bedarbių vieta turi būt Bedarbių Taryboj. Visiems reikia organizuotis ir kovoti už savo reikalus.

Bedarbių Tarybos susirinkimai būna kiekvieną utarninką Darbininkų Centre, 325 E. Market St.

Veisiųjškis.



- "Laisvės" Suvažiavimo Tarimas Meno Skyriaus Klausimu

Suvažiavimas atranda reikalinga, kad Meno Skyriaus dalis būtų leidžiama angli kalboje. Šiose aplinkybėse daugiausia veikia ir...

Lai Šiais Metais

Lai kyla audra šturminga tuoj! Lai išardo kapitalizmą iš pamatų šiais metais mūsų kovos eigoj...

Pradėta Svarbus Darbas

SCRANTON, Pa.—Scrantoniečiai pradėjo rūpintis organizavimu jaunimo ir gera pradžia jau padaryta. Choras pradėtas organizuoti ir jau gera pradžia darbo atlikta...

Kalvio Daina

Kalvis kūju ant priekalo: Kan, kan, kan; Karštą plieną lanksto, kala: Džian, džian, džian.

Mes Karžygiai, Mes Jauni

(F. G. Klauer muzikai)

Mes karžygiai, mes jauni, Mes drąsumo kupini; Darbo klasės mes nariai, Nebežiūrim paniuriai.

Radio City Centre

Pasauliniai pagarsėjo naujai pastatytas Music Hall-Radio City teatras. Žmonės apie jį ir kalbasi: —Tai kad teatras. Jame viso pasaulio artistai ir muzikai.

ti propaganda. Propaganda su meno papuošimais, su naujais scenos efektais.

"The Sign of The Cross"

Imame kitos savaitės repertuarą. Rodoma kalbinis judis "The Sign of the cross." Tai istorinis kūrinis. Jame dėta geriausi aktoriai, naujausia technika, puikiausia scenerija.

Veikalas istorinis. Paimtas iš krikščionybės pradžios laikų, iš laikų, kuomet dar kristaus tikėjimas tik propagandos stadijoje buvo.

Judis ištraukia ašaras iš žiūrovų ir klausovų. Vaizdelis ve kaip piešiamas: Vienoje pusėje yra "dievo leisti" žmonių būrelis, kurie pradeda skelbti "kristaus mokslą".

Kitoje pusėje matome karalių, armiją ir puotaujančius ponus, kurie gaudo krikščionius ir mirtimi baudžia, meta į žvėrinčių gyvus.

Nauji krikščionys laiko slapta susirinkimą. Netikėliai nežino, kur tas susirinkimas. Tad jie pagriebia jauną vaiką iš krikščionių šeimos ir kankina. Nukankintas vaikas išduoda susirinkimo vietą.

Be vienas karaliaus ricierius įsimylį į krikščionių šeimos merginą. Pagaliau ta mergina ir jos visa šeima, kaip krikščionys, nuteisti žvėrių sudraskymui, mirčiai.

Prasideda kova. Mergina myli ricierių, karžygi, o jisai myli tą merginą. Ricierius šią merginą nori gelbėti nuo mirties. Jisai ją gali išgelbėti, jei jina atsisakys, kad netiki į krikščionių mokslą.

Visas judis pagamintas tendenciniai už krikščionybę, už religiją, kuri taip daug žalos padarė žmonijai. Tai tokius įspūdžius mes randame buržuazijos mene.

RENEGATŲ KUKNELĖ

Savikritikas

(Pabaiga)

PUODAS (verčia): Hi-hi-hi-hi!.. Hi-hi-hi! Ką mes darysime? Kur Skjlandis?

KATILAS (verčia, galo susiėmęs): Ai-ai-ai-ai... Ai-a-a-a-a! Kur mes gausime energijos? Iš kur imsim kumpienos?

PUODAS: Hi-hi-hi-hi!.. Tai chuliganizmas! KATILAS: Ku-ku-ku! Prakeiksmas jiems!

KATILAS IR PUODAS (abudu nusiraminę): Lai prasmenga komunizmas! Galas jam!

III DARB.: Ar čia darbininkų įstaiga? KATILAS (pamaži į Puodą): Jie tur būt darbininkai. Reikia naudoti lanksti taktika.

IV DARB.: A, tai jūs taktika nepriklauso prie komunistų? Komunistai be partijos? A?..

PUODAS (demagogiškai): Klausykite, draugai! Teoretiniai ir filozofiniai reikia jum pasakyti, kad mes komunistai tobuliausio komunizmo laipsnio.

KATILAS: Tai Markso ir Lenino komunizmo vaikai, kuriame nėra partijų, nei klasių! Jame visiem bus rojus, kuomet išnyks partijos.

III DARB.: Tai jūs kovojate prieš komunistų partijas! PUODAS: Suprantama, tikriausias komunizmas bus tik tada, kuomet nebus partijų.

IV DARB.: Tai kas iškovos komunizmą, jei nebus partijos? PUODAS (griebiasi už barzdos): Hm, tai palaukite... Mes turime savikritiką. Kitaip sakant, tai komunizmas ateis pats tik reikia palaukti jo.

III DARB.: Bet komunistų partija kovoja už bedarbių apdraudą, už duoną arba darbą, prieš algų mažinimą!

IV DARB.: Komunistų partija šaukia darbininkus kovoti prieš Japonijos imperializmą, kuomet jos armija nekaltai žudo chinus darbininkus. Japonija puola Mandžuriją ir artinasi prie Sovietų Sąjungos—darbininkų tėvynės! Aš noriu padėti partijai šiose kovose! Kaip aš galiu įstoti partijon?

PUODAS (demagogiškai): Labai gerai, draugai, ir mes norime partijai padėti. Tad pasiklausykite mūsų savikritikos apie Japonijos imperializmą. Mes sakome, kad kova prieš Japonijos imperializmą, tai yra (skaito iš "Klampynės"): "Patriotinis dzingoizmas. Tai pritarimas karui Amerikos su Japonija. Kitai sakant, tai ta pati linija, kuria ėjo Vokietijos socialdemokratų 1914 metais, kuomet jie balsavo už karo paskolą ir palaikė kaižerį."

III DARB.: Tai negalimas daiktas! Jūs sakote, kad komunistų partija, tai yra darbininkų išdavikė!

IV DARB.: Tai šmeižimas darbininkų partijos, kuri kovoja už mūsų reikalus! (Darbininkai pakyla ir nori eiti. Puodas ir Katilas sulauko darbininkus, pasodina juos ir skaito iš savo šlamšto apie komunistinį judėjimą.)

PUODAS (paima "Klampynę"): Palaukite, draugai! "Klampynė" yra svarus komunistinis savaitraštis! Ve, kaip švariai mes rašome apie komunistus! (Skaito: "Chicagos komunistų avangardas išsigimė į būrelį pakvaišusių rėksnių, avantiuristų, kurie politiniai save žudosi!")

KATILAS: Tai labai gera išmintis! Tik reikia daugiau, žinoma, dolerių del naujos energijos, tai būtų galima dar geriau parašyti!

PUODAS: Palaukite, palaukite, dar neviskas! Mūsų laikraštis rašo ir už darbininkų vienybę (skaito): "Mes, ALDDL legalės konferencijos pabėgėlis komitetas, laikome už pareigą dar su didesne energija tvirti ir budavoti naują Lietuvų Darbininkų Draugiją." (Kalba): Na, ar tai ne vienybė! Cha-cha-cha-cha!

III DARBININKAS (pabėgęs): Vienybė? Tai skaldymas, o ne vienybė!

IV DARB. (karštai): Jūs skaldote! Jūs ALDDL organizacijoj organizuojate naują organizaciją! Jūs vedate narius iš ALDDL konferencijos, tai yra ardymas organizacijų, o ne vienybė!

KATILAS: Paklauskite, draugai, paklauskite! Riksmu nieko nepadarysime. Mes organizuojam į naują organizaciją tik tuos ALDDL narius, kuriems Centro Biuras nukirto galvas. Ar jūs žinote, kad ALDDL yra galvų kaporjimas ir siaučia teroras?

IV DARB.: Tai melas! Išmislas! Aš esu ALDDL nariu ir niekas man galvų nekerta!

III DARB.: Gerai, tai kodėl narius su nukirstomis galvomis neorganizuojate į TD A? Ten nėra teroro! Šią organizaciją ne Centro Biuras valdo!

PUODAS (demagogiškai): Mūsų principas, tai vienybė. Bet strategija reikalauja, kad padaryti vienybę, tai reikia pirmiaus skaldyti. Todėl reikia tvirti naują organizaciją, kad paskiaus būt kas vienyti!

III DARB.: A, o jūsų strategija, tai kad būtų energijos ir kumpienos! O komunistų partijoj ar jūs priklausote?

KATILAS: A, partijoj? Mat, partija perkarri. Perdaug revoliucioniška!

IV DARB. (juokiasi): Cha-cha-cha! Tai reikia jūs bijotės, kad revoliucija neateitų per greitai, a?! Tai tokie (Darbininkai pastebi juodtelę, abudu valandžiukę žiūri, nusijuokia ir greitai, pasakę kelis žodžius, išėina.)

III IR IV DARB.: Tai feikeriai čia suka lizdą! Tai čia organizacijų išdai pakliuvo! (Abudu išėina. Puodas ir Katilas neramūs.)

PUODAS: Jie išėjo! Ir vėl nepasisekimas! KATILAS: Nei cento nepaliko! (Jėina Samtis.)

SAMTIS (su popieromis, nervuotas): Nėra pinigų! Kas reikia daryti? Viskas jau išsisėmė! 800 dolerių nedatekliaus! Nėra dolerių—nėra algų! Eikite, prašykite aukų! (Samtis išėina, Puodas ir Katilas nusiminę; vaikščioja, aimanuoja.)

PUODAS (vaikščioja): Kas čia bus! Kaip čia bus? Nėra energijos!

PUODAS (suranda paskutinę pantę "energijos"): Tai jau paskutinė. Jei dar komunistų partijai nebus kaput, tai galas mūsų gyvenimui! (Sėdasi abudu ir geria.)

KATILAS (geria): Reikia daugiau rašyti savikritikos, kad greičiau partijos sugriūtų ir įvyktų principinis komunizmas! Kur tos masės?

PUODAS (išsigėres kelis): Su mumis didžiama! Jei norėsime, bus ir masės.

KATILAS (taip pat jau išgėres kelis): Tik reikia daugiau "energijos." Kad norėtume, tai visi geri žmonės būtų su mumis.

PUODAS: Reikia sukelti 800 dolerių! (Vėl vieną išgėres.) Jei mes norėtume, tai ir (Tąsa 4-tam puslapyj)

Kas Veikiama Meno Srityje

83

Centre veikalų dabartiniu laiku randasi daugiau, bet mes juos prie pirmos progos turime peržiūrėti, sutvarkyti ir išleisti į svieta.

Vienok parodė pereiti mūsų vyriausių organizacijų suvažiavimai, kad veikalėlių reikalaujama daugiau. Ypatingai mažų veikalėlių pageidavimas yra didesnis. Draugai, kurie turite energijos ir pasiryžimo—rašykite veikalėlių daugiau.

Meno Sąjungos choruose pirmyn eiga pasižymi Connecticut ir Massachusetts valstijose.

Draugai waterburiečiai net leidžia buletiną, kuriame savo reikalus aptaria, aprašo. Jų pavyzdį reikia sekti ir kitiems mūsų chorams. Taip pat tą darbą varo jaunimas.

Massachusetts valstijos chorai ne tik kad nemažėja, bet dar naujų chorų mes susilaukiame. Naujai choras atgavintas Gardnerj. Manoma suverti ir kitur naujus chorus.

Nauja bėda pas mus dabar, tai finansai chorų palaikymui. Bet šita bėda negali sulaukyti mūsų chorų augimą ir plėtimąsi.

Draugai turi sudaryti mūsų chorų biudžetą taip, kad įsai ištesėtų padengti išlaidas. Reikia mažinti išlaidas parengimų daugiau, kurie duos mažiau išlaidų prisirengimui. Daugiau masinio veikimo—veikalėlių vaidinimo, sekstetų, kvartetų ir tt.

Mes jau turime naują chorą Scrantone. Šią chorą organizuoja ir jau mokytoja d. D. Zdanūtė. Visų draugų yra pareiga auklėti ir stiprinti šį chorą.

Ypatingai Scrantone reikalinga palaikyti choras. Su choru galės pakilti ir abelnas mūsų veikimas. Iki šiol šiame mieste veikimas buvo labai menkas. O dirvos Scrantone yra daugiau, negu bile kuriame mieste toje apielinkėje.

So. Brooklyno draugai organizuoja kultūriniam darbiu organizaciją. Mes, šiuos žodžius rašydami, dar nežinome, kokia ta jų organizacija bus. Iš pasikalbėjimų girdėtis, tai daugiau stoja už choro organizavimą.

Šitas klausimas yra pačių draugų reikalas. Pirm organizavimo vienokią ar kitokią organizacijos formą, reikia gerai pasverti vietos sąlygas. Reikia gerai patirt dirvą, kokiai organizacijai yra daugiausia progų veikti ir kilti.

Nauji mūsų chorai bei dramos grupės reikalinga organizuoti tikrais darbininkų kovos pamatais. Negalima organizuoti tik dainų choros. Jei choras, tai jisai turi veikti ir kitose meno—kultūros srityse.

Meno Sąjungos vienetas. Už šinos metus chorų užsimokėjimas reikia pradėti pradžioje metų. Tad, draugai ir draugės, nelaukite kol gausite paraginimą, bet pasirūpinkite užsimokėti į Meno Sąjungos Centrą kaip greitai galima.

Meno Sąjungos Centro Biuras rūpinasi, kad kuo daugiau išleisti naujų dainų ir veikalų. Gi toki darbai be finansų nesisuka. Todėl reikia visai Meno Sąjungai bendrai veikti ir kooperuoti. Jeigu mūsų vienetai nori veikalų, daugiau dainų, tai reikalinga ir duoti daugiau pinigų mūsų darbiu.

V. Bovinas, C. B. Selers.

KARAS LIETUVOJ

(Tąsa)

—Taip, taika bus tada, kada mėnulis pasidarys raudonas ir nuo to pranyks jo šviesa. Kada jau bus išlieta baisybė žmonių krauju.—Tuom kartu ant mano veido užkrito pluokštėlis sniego. Nusigandęs greitai nužėriau jį nuo veido ir pažūrėjau į purviną ranką, ar ji nekrūvina. O, ne, tai paprastas sniegelis, kuriuom galima pasidžiaugti, o ne krūvini lašai, mirties reiškiniai. Taikos dar nėra... Prie manęs atsirito balsas mirštančiojo. Nusigandau, pasigriebiau neštuvus ir, klūpdamas ant plytų ir akmenų, nusiskubinau pas jį. Prabėgau pro keletą užmūstų, plonai kaip antklodė pridengtų baltu sniegu. Tolumoje pamačiau einantį linkui manęs žmogų. Dar greičiau skubinausi pas jį. Prisiartinęs, pažinau savo sandraugą Ovragovą.

—Kur tu buvai? Vos neužšalau, tavęs belaukdamas,—ir smarkiai mušiau koja į koja.

—Kur buvai? Pinigų atradau!—kalbėjo linksmas Ovragovas.—O tau kas?

—Užmūstųjų kišenių kraustei?

—O ką, ar tai negalima? Jiems daugiau jau nereikalingi pinigai!

As jau pusė metų, kaip neturiu nei kapeikos, ir visai apie juos negalvoju. Ir dabar, žiūrėdamas į patenkintą Ovragovą, kurio, pilni kišenai piniginių krepšelių klausiu:

—Kam gi tau tie pinigai?

—O taip, gal sužeis, tai namo parsiveisiu, ten reikalingi.

—O jeigu užmuš?

—Tada lai iš mano kišenius kitas ištraukia, vis gi geriau, negu jie taip žūva. Štai ir tau vienas krepšelis! Klausyk, siddabras skamba...

Neemiau krepšelio. Ovragovas išmetė krepšelį į orą ir jis nukrito, kaip juodas taškas ant sniego.

—Ten tik vieni variniai ir sunkūs pinigai... Nereikalingi jie, persunkūs. Kokiam velniui juos vaikiosiu, naudos mažai!

—O, gelbėkite, užšalsiu!—pasigirdo sužeistojo balsas.

Einame ten, iš kur girdėjosi balsas. Ovragovas kalba, apžiūrėdamas vokiškus neštuvus:

—Nepriėmė mus į nelaisvę, prakeikti vokiečiai! Na, tu žiūrėk, apie tai niekam nepasakyk, kad ir tave po prievarta į nelaisvę vilkau. Jeigu pasakysi, tai užmušiu! Man vistiek pat. O neštuvus, sakysime, radome už krūmų. Supratai? Nepasakyk!

—Tylėsiu,—atsakiau prisimindamas, kaip vokiečiai pasitiko.

—Meluoji. Nepasakyk?—reikalauja jis.

—Sakiau, kad ne, tai ir nesakysiu.

—Persizėgnok tris kartus, žiūrėdamas į dangų,—žodžiams netikiu.

Persizėgnojau.

—Sakyk: taip, dieve, man padėk.

Pasakiau. (Tąsa bus)

MENO SKYRIAUS DALIS

RENEGATŲ KUKNELE

(Tąsa iš 3-čio pusl.)

daugiau sukeltume! Na, tai dar po vieną "energiją"! (Vėl abudu geria.)

SAUKSTUKAS (įneša "Klampynę"): Jau viskas baigiasi. (Sunkiškai pasidūda laikraščius ir išėina.)

PUODAS (varto "Klampynę"): Turima peržiūrėti mūsų raštus. Hm, gana gerai suodiname. Linija gerai ir tiesiai išlaidyta, kad partija smunka visur.

KATILAS: O aš, tai dar geriau parašiau. Klausyk! (Skaito): "Kas sako, kad Vokietijos komunistų partija auga, tai žiopa taradaikinė išmintis."

PUODAS (juokiasi): Ha-ha-ha! Labai gera išmintis. Bet aš ir faktai įrodau. Padarau analizą, pasiklausyk mano išminties (Skaito): "Vokietijos komunistų partija gavo naujų narių 210,010. Na, o išėjo iš partijos 111,261 senas narys. Partija praugo tik 88,010. Tai reiškia viskas taip, kaip mes sakėme pirmiau, khd partija neauga, o nariai bėga!"... He-he-he! (Abudu geria.)

KATILAS: O aš dar pridėdu (Skaito): "Partijoj liko tik būriai žmonių, kuriems galvos pradeda degti, tai jie mano, kad jau revoliucija dega." Cha-cha-cha-aaa! A, tu taip poetiškai nesugalvoji! (Geria ir jau darosi girtesni.)

PUODAS (skaito): "Partijon atėjo tik žalia medžiaga, o išėjo praktiški, užsigrindinę revoliucionieriai, seni nariai." (Kalba): Vadinasi, išėjo iš partijos tikri komunistai, kurie supranta teorijas, taktiką ir discipliną! O pasiliko tik grūnoriai!

KATILAS (piktai): Tai durakiškai parašei! Na, ir kur tu matei, kad tikri komunistai ir revoliucionieriai bėgtų iš partijos! Tave ir piemu sukritukuos! Aš daug geriau parašiau (Skaito): "Daugelis tu naujų entuziastų, kurie glesnio supratimo apie komunistinį judėjimą neturi, bėga iš partijos pas fašistus!" (Puodas pilasi ir geria, Katilas geria taip pat.)

PUODAS (gerdamas): Ha-ha-ha! Palauk, Katile, palauk! Tu jau "Klampynėje! Juk ir aš tai gerai žinau, kad tikri revoliucionieriai nebėga iš partijos, nes be partijos, nėra nei revoliucijos! Bet, kaip mes galime save vadinti komunistais ir pateisinti mūs pabėgimą iš partijos! Ot, kame šunytis pakastas! A? (Pilasi degtinės, pila ir Katilui, abudu geria.)

KATILAS (geria): Et, tai nėra labai svarbu. Tegul bus tavo laimėta.

PUODAS (paima raštą): Čia yra LDS kuopos rezoliucija, kuri kalba už policiją? Ka su ja darysime?

KATILAS: Tai reiškia rezoliucija už policiją... Je, kuomet mūsų draugai kovoja prieš komunistus su policija, tai mes turime palaikyti ir policiją. Dėk j "Klampynę"!

PUODAS (pila degtinę): Gerai, tai galima dar po vieną ir už policijos energija. (Geria, bet jau abudu girti.) Tiesa, juk mes gyvename Jurgio žemėje!

KATILAS (žiūri į laikraštį): Ve, aš parašiau (Skaito): "Komunistų taktika netik žiopa, bet ir begėdiška." (Kalba): Sena...bbb... Jie daugiausia mum kenkia!

PUODAS: O aš, tai dar švariau parašiau. (Skaito): "Ko-mu-niz-mas jau išsigimė į chuliganizmą ir šarlatanizmą!" (Visai darosi girti, bet dar vis geria po "energiją"; pradeda žaksti, pasukvi vėmti.)

KATILAS: Brrrrr! Tai, kad parašyta (Skaito): "Komunizmas abuliniu protu protaujantis! A, tai gana juoda (Zagsi): Hik... Hik!... "Klampynė" kovoja prieš komunizmo pavietrę! Tai dar-hik-ge-riau!

PUODAS (geria po paskutinį, išlašinę, pasidalina abudu lygiai): Lygybė visur, negali gauti daugiau! Tai, sveikas! (geria, vėdas ir akys rodo pasigėrusį charakterį.)

KATILAS (išgeria paskutinį, galva jau svyruoja, žagsi, abudu silpnai): Parašiau, kad d k o o o-mu-ni-z-mas! Hik-hik!... (Sunkiškai paima laikraštį ir lig skaito): "Komunizmas su savo cholerišku nusistatymu turi prasmę"!... Hik-hik-hik! Brrrrrrrrr!

PUODAS (galva nesilaiko, pradeda silpnėti, žaksti, vemia): Pragasas jiems! Hik!... Hik!... išvaikė narius... ir... ir... (Vemia) Au-ū-ū-aurrr! Hik! Aui jė... raganas gardo! (Visai drimba, bet dar vis laibosi sėdymėje.)

KATILAS (bėgti pat visai drimba, dar tariu kelis žodžius): "Hik... hik! Pa...a...a... viet... rė ko...muniz... mui! (Vemia) Auh-auh-ah! br-r-r-r-r. (Katilas ir Puodas visai užmiega pasikabinę ant stalo, Katilas nupuola ant žemės; greitai pasigėrsta už scenos daina "Aant Barikadų" dainos garsas eina artyn ir garsin; Katilas ir Puodas sapnuoja, bijo; vėliaus Puodas nudrimba nuo kedės ant grindų, raitosi, bijo, kovoja; norėtų lysti, kad ir į žemę. Keturi darbininkai (gali būt visas choras), dainuodami jau paskutinį punktą, ateina ant scenos ir baigia dainą. Tuomet Katilas ir Puodas dar labiau bijo ir pradeda labiau raitytis iš baimės. Darbininkai iškelia balsą: "Lai Gyvojo Komunistų Partija!")

(Uždanga)

Steps Forward For The Youth

The Lithuanian Youth at the conference of the Lithuanian Communist Fraction, rose and protested the haphazard manner in which the older members and the press, "Laisvė", dealt with the problems of the youth during the past years. The youth beginning to realize its position in the class struggle refused to be ignored. They demanded co-operation so that they might more efficiently cope with their problems of organization—that the spirit of the movement be directed more towards the youth, for it is to the youth that the future belongs.

Through this section we must accomplish this: teaching the youth to think politically, teach him Marxism and Leninism, familiarize him with the ever growing revolutionary movement and thus make him conscious of the role he is to play in the workers' struggles. We must prepare him to take the place of any older comrade and to be capable of assuming leadership.

In order to attain this, we must have all the Lithuanian young workers and students backing us up. Unless we receive contributions from the youth, telling of their experiences in organizational work and of their results, we will not progress and our objective will be defeated. This is a special appeal to the youth: Write and tell of your experiences and develop a permanent correspondent in each locality. See that the work is carried on continually and with special effort so that we shall accomplish what we have set out to do. Youth, let us awaken and put all our energy and effort into the task on hand and under the guidance of experience our results will be spectacular and our progress very rapid. Let us show that our words are backed up by our deeds and that we intend to go to the very last ounce of our energy in order to reach our goal.

It is our immediate task to discuss the means by which we will attain this objective, and for the first time in the history of our movement, the youth question is pushed to the front. It was apparent that the Fraction realized the importance of drawing the youth into our movement through their discussion and rectified their error of not placing enough stress on the youth by enthusiastically accepting the proposal of youthful Bertha Fulton.

In brief, here are the proposals: At all meetings a youth speaker—special lecture tours for the organization of youth into the most important organizations, YCL, LDS youth branches, and the choruses, one youth member in the Fraction's Central Bureau, youth workers schools—youth English sections in Laisve, Tiesa, and Vilnis, and distribution and sale of youth literature, the "Young Worker" and the "New Pioneer."

One of the most important requirements that we fulfill is the Youth English Section in our Lithuanian press. Our papers are "collective organizers", said Lenin. For this reason I am going to lay particular stress on that portion. But we must not forget that we must carry out the proposals in their entirety if we are to reach any degree of success.

The question of the youth section was fully discussed and all agreed that it was of the utmost importance. A concrete proposal was offered by the youth, that Laisve publish a youth section weekly and in addition English articles in the Menas Section. It is now for us, the youth to make these sections such that they will be worthy of carrying on the important job of educating the youth in

Meno Sąjungos C. B. Nariams

Sekmadienį, vasario 12 dieną, "Laisvės" name, 10 val. ryte, įvyks Meno Sąjungos Centro Biuro posėdis. Visi nariai ir alternatai, dalyvaukite, nes turime eilę klausimų, kurie reikia išrišti.

V. Bovinas, Sekretorius.

1331 N. Franklin St., 715 N. 6th St., 2222 Master St., 2450 N. 30th St., 4758 N. 7th St. Visi Tarptautinio Darbininkų Apisiginimo nariai priėmė ir augščiau pažymėtas vietas iš kurių išleisite rinkti auką. Iš anksto TDA Distrikatas tariu širdingą ačiū! (35-37)

SO BOSTON, MASS.

"Krikščionybė Praktikoje" bus Su-loista Antru Kartu

ALDLD 2-ra kuopa ir Pliečių klubas rengia bendromis spēkomis pūbių vakariene su gera programa, bus suleistas gražus veikalas "Krikščionybė Praktikoje". Bus progna pamatyti ta gražų veikalą ir tiems, kurie negalėjo matyti pirmiau. Kviečia Rengėjai. (34-35)

EASTON, PA.

ALDLD 13 kp. susirinkimas įvyks 12 d. vasario, 1933 m., Easton Baking Co. svetainėje, 34-36 N. 7th St., Easton, Pa. Prasidės kaip 3 val. po pietų. Visi nariai atsilankykite, nes yra daug svarbių reikalų aptvarkyti. Taipgi ir naujų narių atsilankykite. Sekretore.

BAYONNE, N. J.

LAU Klubas rengia linksma vakariene su šokiais prie geros muzikos, kuris įvyks vasario (Feb.) 12 nedėliu vakare 7:30 val. Rengėjai. Įžanga tik 15 c.

PHILADELPHIA, PA.

Pirmadienį, vasario 13 d. 8 val. vakare, 995 5th St. įvyks Lyros Choro mėnesinis susirinkimas. Visi nariai kviečiami į šį susirinkimą, nes yra labai svarbių reikalų, kurie reikalauja susidomėjimo visų narių. Taipgi malonėkite atsižvelgti nauji nariai, nes dabar Choro yra didelis snaudimas iš taip siaurėsese rėmuose mes jau negalėsime ilgia pakęsti, t. y. turėsime isimesti į platesnį veikimą, o tas reikalauja visų narių aktyvio dalyvumo. Visi į susirinkimą. Sekret. A. Morris. (34-35)

PATERSON, N. J.

Fred Biedenkapp kalbės atidarime Darbininkų Centro. Jis vadovavo carevoj strikai 1931 ir yra žymus darbininkų vadovas kitose kovose. Atidarimas įvyks 12 vasario, 6 val. vakare, 222 Paterson St. Įžanga 15 c. Bus puiki muzikalė programa. (34-35)

C. Strauss.

Tel. Porter 3789
DR. JOHN REPSHIS (Repsys)
LIETUVIS GYDYTOJAS
278 Harvard St., kampu su Inman St., arti Central Skvero, CAMBRIDGE, MASS.
OFIS VALANDOS:
2-4 ir 7-9 vakare
Nedėliomis ir šventadieniais:
10-12 ryte

PRANESIMAI IS KITUR

BOSTON, MASS.

27 vasario yra rengiama demonstracija pailuosavimui E. Barkman, įvyks 2 val. po pietų, East Eastone, prie emigracijos stoties. (35-36)

CLEVELAND, OHIO.

Antradienį, 14 d. vasario (Feb.), 920 E. 79th St., 8 val. vakare įvyks ALDLD 22-ros kuopos susirinkimas. Visi nariai kviečiami į šį susirinkimą, nes yra svarbių reikalų, kurie būtina reikalauja greitai aptvarko. Org. M. Ka. (35-36)

HARTFORD, CONN.

Laisvės Choras daug kartu rengia įvairius parengimus su įžanga. Bet nors viena parengima rengia be įžangos, tai bus visiems choro draugams ir pritarėjams knip ir dovana. Toks parengimas įvyks sekančią nedėliadienį, vasario 12 d., 7:00 val. vakare, 59 Park St., Hartford, Conn. Įžanga veltai, ir bus dar užkandžių ir gėrimų veltai. Užkrečiama visus choro pritarėjus, kaip jaunas taip ir suaugusius, visi draugai dalyvaukite. Bus muzika ir kiti įvairumai, tai bus draugiškas pasilinksminimas. Kurie turite vaikūnų ir mergūnų atsiveskite, dorai laiką praleisti, o niekas neklaus. Kviečia Choro Frakcija.

SHENANDOAH, PA.

Vietos ir apielinkės lietuviams darbininkams.— Ketvirtadienį vasario (Feb.) 16 d., 7:30 val. vakare High School Auditorium, Lyros Choras stato scenoj 3 akty gražią naujovišką operetę "Alkis". Tad kaip vietos taip ir apielinkės lietuvių yra kviečiami dalyvauti. Įžanga suaugusiems 40 centų —vaikams 10 centų. Rengimo Komitetas. (35-37)

PHILADELPHIA, PA.

Tarptautinio Darbininkų Apisiginimo 8 distrikatas atsišaukia į visas mūsų organizacijas, ir šiai geros valio žmones pagelbėti sukelti reikalingą sumą pinigų, kovai prieš terora, prieš Elyn Sedition Law, ir Scottsbore. Tag Day Atsilisus vasario 18 ir 19, žinios vietose: 1529 S. 6th St., N. E. Cor. 8th and Riner St., 1036 Locust St., 1208 Tasker St., 1747 N. Wilton St., 1137 N. 41st St., 995 N. 6th St.

EASTON, PA.

Linksmas Draugiškas Vakarienis

Rengia Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Amerikoje 14 kp. subatoje 11 d. vasario, Easton Baking Co. svetainėje, 34 7th St. Draugiškas moterys širdingai kviečia Eastono darbininkus ir darbininkes skaitlingai atsilankyti ir pasilinksinti nes bus gera orkestra kuri gies amerikoniškus ir lietuviškus šokius, bus pri-gaminta įvairių rūšių valgių ir minkš-tų gėrimų, galėsite gauti gardžių ir sveiku mineralinių vandenių iš So-vietų Sąjungos, Borzomo ir Narzano.

Nepamirškite mūsų vakarienio. Pradžią 7:30 val. vakare. Įžanga tik 10 centų suaugusiems, vaikams veltai. Bedarbiams kurie parodys Bedarbių Tarybos kortą veltai.

Rengėjai. (34-35)

PLYMOUTH, PA.

ALDLD 97-tos kuopos susirinkimas įvyks antradienį, vasario 14 diena, pas drauga A. Stravinską 42 Perry St., 7 val. vakare. Visi nariai senie ir nauji dalyvaukite ir kurie galite užsimokėkite.

Sekr. M. O. R. (35-36)

GREAT NECK, N. Y.

TDA 48 kp. mėn. susirinkimas įvyks pirmadienį, 13 d. vasario (Feb.) drg. Kunigonėnės kambaryuose 11 Brown Lane. Draugai nauji nariai taipgi yra kviečiami ateiti ir į TDA kp. istoti. Visi nariai turėsite susirinkti. Org. F. K. (34-35)

Philadelphia

ROUND TRIP \$3.00

ONE WAY \$2.00

Expresai eina kas valanda

BALTIMORE	-----	\$8.50
WASHINGTON	-----	4.25
BOSTON	-----	2.00
RICHMOND	-----	6.25
PITTSBURGH	-----	7.00
DETROIT	-----	11.00
CLEVELAND	-----	9.00
CHICAGO	-----	13.00

RATES FOR ROUND TRIPS GREATLY REDUCED
NEVIN BUS DEPOT
111 W. 31st St. CHICKERING 4-1600

LIETUVIŠKA
GERIAUSIA DUONA
SCHOLES BAKING
10 SCHOLES STR. BROOKLYN, N.Y.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mūsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duoną valgydami sutalpuosite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmokėti gydytojui.

Duona pristatome į visas dalis—Brooklyno ir apielinkės, kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir į kitus miestus.

Tel.: Stagg 9645 Sav. V. LUKOSEVICIUS
10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

LIETUVA
Yra smagu keliauti Hamburg—American Linijos garlaiviais by kuriuo metų laiku delto, kad garlaiviai turi
SUPIMĄ SULAIKANČIUS PRIETAISUS (anti Roll Tanks)
Kurie Sumažina Garlaivių Supimą iki Minimumo
Reguliariai savaitiniai išplaukimai iš New Yorko į Hamburgą su greitai geležinkeliais susisiekimu į Lietuvą.
Iš New Yorko į Kauną \$173.50 ir atgal Trečia Klase
Informacijų klausykite pas vietinį agentą arba
HAMBURG-AMERICAN LINE
39 Broadway New York, N. Y.

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APIETKOS

Čia randami dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinis laikas.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5646 CHENE ST., DETROIT, MICH.

Thomas, W. Va.-Nyktantis Kasyklų Miestelis

Kaip kad redakcija padarė pastabą prie mano korespondencijos No. 30 "L." šiame miestelyje 1920 metais buvo 2,099 gyventojai. Dabar gi tėra tik 1,755 gyventojai. Vadinasi, per 12 metų dikčiai sumažėjo.

1920 metais čia gyveno lietuvių virš 300 šeimynų, o šiandien negalima būtų surast nei 30. Anais laikais buvo daugiau ir šiaip visokių kitataučių. Buvo ne tik visos stubos pilnos, o ir visoki sklepukai ir "šantės" (būdos).

Čia 1920 metais buvo daug kasyklų ir visos jos dirbo; ir mainieriai mokėdavo po 80 centų už anglies tono iškasimą ir daugiau.

1922 metais užėjo didelis streikas, o tas streikas buvo pralaimėtas ir unija sunaikinta. Tokiu būdu daug visokių žmonių apledo tą nelaimingą Thomas miestelį, ir daug visokių biznierių subankrutavo.

Dabar kai žiūri į tas vietas, tai atrodo, kaip po kokiam karui: namų langai išdauzyti, stogai skylėti, lietus kiauurai lyja; kiti namai pradeda griūti; niekas netaiso. Savininkas kur tai išvažiuoja ir išsižadėjęs savo locnos nuosavybės.

Dauguma kasyklų dabar per krizį uždaryta; o kurios ir dirba, tai po vieną dieną į savaitę. Vietos biznieriūnai irgi savargę; baigia bankrutyti tuos savo mizernus biznius.

Zinių Rinkėjas.

WORCESTER, MASS.

Antrą dieną sausio mūsų mieste kalbėjo drg. A. Bimba. Jam prakalbas rengė ALDLD 11-ta kp. ir LDSA 2-ra kp. Buvo ir jaunuolė kalbėtoja— drg. Bertha Paltanavičiūtė.

Nežiūrint, kad pasitaikė labai prastas oras ir lietus pylė, tačiau žmonių prisirinko pilna svetainė. Daugeliui prisijėjo stovėti. Pradedant prakalbas, vaikučių Ziburėlio Choras su dainavo Internacjonalą ir keletą darbininkų dainelių. Chorui vadovauja drg. Meškienė.

Vakaro pirmininkė drg. Sukackienė pakvietė kalbėti Berthą Paltanavičiūtę. Jinai kalbėjo apie jaunuolius, kokia jų padėtis, kas juos laukia ir kodėl jie turi stipriau organizuotis. Kadangi buvo garsinta, kad kalbės jaunuolė ir anglių kalba, tai jaunuolių prisirinko skaitlingai.

Pertraukoj Aido Choras po vadovystę Meškienės skardžiai sudainavo trejetą dainų. Drg. A. Bimba savo kalboj palietė svarbiausius dienos klausimus, nurodydamas, kaip darbininkai turi organizuotis kovai už kasdieninius reikalavimus ir galutiną pasiluosavimą nuo išnaudotojų jungo.

Po prakalbų buvo atskatinėjama į klausimus. Vienas iš publikos stojo klausimą ir kalbėtojas atsako. Pašoka antras, ir reikalauja leisti kalbėti. Jo kad neduos kalbėti ir tuom galės sūkauti, kad uždaro

burną, bet ant nelaimės išėjo vargšui: Paragintas kalbėti, žmogelis susimaiso bekalbėdamas, kad nereikia veikti tarptautiniai ir čia nukrinta maska nuo jo priešdarbinikiško veido. Trečias, pruseikinių, pašoka ir bando pasakoti, kad jį iš partijos išmetė už prigulėjimą Ukėšų Kliube. Tai žinoma, kad niekiškas melas. Viskas kuo jis užsimindėdavo, tai jodinėti ant bertainio ir žinoma netuščio.

Prakalbos pavyko labai gerai. Rinkta aukos padengimui lėšų. Aukavo šie asmenys: K. Dirvelis, J. Daugėla ir J. M. Lukas, po 50 centų. O. Butkevičienė, A. Kregždienė, A. Naruševičius, F. Balčiūnas, J. Raulušaitis, M. Mickevičienė, F. Kalanta, L. Kočius, F. Kunigauskas, ir F. Mažurka po 25c. Viso su smulkiom aukom \$10.66. Ten pat atsinajuno 3 "Laisvės" skaitytojai ir vienas naujas. Literatūros parduota už tris dolerius.

Po prakalbų SLDA 2-ros kuopos vakarienė. Iki prirenge stalus gspadinės — Verbukiūtė padainavo solo ir seserys Balčiūnaitės paskambino pianu. Laikė vakarienės drg. Bimba pasakė prakalbą apie reikalingumą moterims oranizavimui į Darbininkų Susivienijimą.

Senai buvo toks smagus parengimas Worcesterjy. Vardė organizacijos tariau ačiu aukotojam, programos pildytojam ir gspadinėm už pasidarbavimą.

Korespondentas.

TORONTO, KANADA

Nereikia Tokių Užtarti

Sūnų ir Dukterų Draugijos susirinkime gruodžio 18 d., kuomet buvo svarstoma draugijos vajas, drg. V. J. prašyte prabėsi didžiomas narių, kad susimylėtų ant išmesto iš draugijos metai atgal menševiko Jono Jobuono ir priimtų jį atgal į draugiją, būk jis "nėra toks blogas," kaip kad narių didžiūma yra prieš jį nusistatė, laikydami jį "darbininkų klasės priešu.

Ar V. J. mano, kad tas žmogus per metus pasitaisė? J. J., tik prisigerindamas prie senesnų draugų, vėl mėgino jėiti į draugiją ir sabotažuot ją iš vidaus.

Draugai turi žinot J. Jokubyno praeitį, kad jis nėra draugijos budavotojas, bet griovėjas.

Kokie trys metai atgal Jaunimo Sajungoj J. J. dirbo tol, kol jo "demokratija" tarnavo tautiniam patriotizmui. O kaip greitai narių demokratija pasisuko į kairę, taip greit J. J. išdūmė iš tos organizacijos, ir griovė ją iš lauko tol, kol savo įsitikinimo narius prikabino išbėgti paskui jį. Visų pabėgėlių "Jaunų Jaunuolių Sajungos" J. J. buvo vaduku ir mainė josios vardą, kaip čigonas kumeles.

O ar drg. V. J. ir kiti pamiršo J. Jokubyno kompaniją, kurie, pasivertę į bedarbius, užsirasė dienraštį "Laisvę", pabėgdami po tokius vardais, ir reikalauja leisti kalbėti. Jo kad neduos kalbėti ir tuom galės sūkauti, kad uždaro

iškėlė į viršų. Pasirodė, kad darbininkai deda savo kruvinus centus, kad palaikyti savo spaudą, o tie socialfašistuojanti žmonės neteisingai naudojami. Toliau, ar draugai mano, kad J. J. leidosi suspenduot iš S. ir D. Draugijos todėl, kad jis nežinojo? Nieko panašaus. J. J. tiksliai tai darė, kad paskui išnaujo įstoti su "apdirbta" mokesčiu knygtute ir primesti vadovaujantiem draugam, kad jie suspendavo J. J. neteisingai, kaip "politinį priešą", ir parodyti narių akyse, kokie yra "neteisingi" tie vadovaujanti draugai.

Draugijos paskirti nariai ištirti knygtutes ir knyga surado, kad viskas buvo padaryta teisingai, ir J. J. tapo išmestas iš draugijos už neteisingą kabinėjimąsi.

Tokie tai yra tie J. J., ką pasakoją išmislus, būk tai bebėgant jiems iš Sovietų Sąjungos su kirvio koteliu, iš jo aukšas išbyrėjęs į komisarų rankas. Lietuvoj buvę bankieriai, subankrutėję, ir čia skverbiasi prie darbininkų pašalpiųjų draugijų, kur tokiems ne vieta.

Minimasai J. J. klaupius prieš kun. Garmų; nušliaužiojo klebonijos pakampius, kad tik bendrai su kunigu galėtų "išnaikint Toronto bolševikius". Bet neisdegė; Garmus išvyko kur tai "nervų gydytis", ir paliko nusiminusį tą menševiką J. J.; tai dabar jis gretinasi per kitus prie tų, ant kurių per "Keleivį" ir "Naujienas" purvais ir ugnim spjaudė. J. J. Bučys Drg.

MONTREAL, KANADA

Miesto Ponai Dreba Prieš Darbių Miniją

Drėgnas ir ūkanotas rytas sunkino žygiuojančius bedarbius link miesto rotušės. Išnaudotojų klasės atstovai sėdėdami valdininkų krėsluose džiaugėsi pasaldintu gyvenimu, kuomet alko tikstantiai bedarbių. Kapitalistų klasė leidžia visokius išmislus, kad gerlaikiis grįžta. Jie tais prižadais bando suvilti alkaną masę, kad nesiorganizuotų ir nestotų kovon prieš išnaudotojus.

Vasario pirmą nuo pat ryto raitoji policija jodinėjo gatvėmis, neleidama bent kur staptelėti praeiviui. Bet ir tos represijos nieko negelbėjo. Artinantis vienuoliktai valandai iš visų keturių pusių pradėjo plaukti bedarbių minios į miesto centrą. Skaitlingi būriai žingsniavo gatvėmis su išblyškusiais veidais, bet jie buvo rūstūs ir pasiryžimo pilni tęsti kovą prieš badą. Prieš juos stovėjo klausimas: laimėti ar žūti, nes vistiek badas parblokš, jei nestosi kovon už pašalpą. Aidas skambėjo minioj: "Mes reikalaujam maisto, mes nemirsimė bedų."

Susispietus prie miesto rotušės 5,000 miniai, tuoj buvo pasiūsta delegacija pas majorą. Miesto vyriausybė neprėmė bedarbių atstovų. Sotūs ponai nepaiso alkanos minios. Lai tie ponai nemano, kad tikstantiai mirs badu. Bedarbiai jungia jėgas ir masiniu spaudimu privers ponus duoti umią pašalpą ir žmoniškėnę bedarbiams apdraudą.

Iš rotušės išėjo vienas storusis valdininkas. Jis liepė miniai skirstytis, o jie darysį planus, kad grąžinti gerlaiki. Spėka neužtektinai didelė, kad prispirti valdonus. Minia turėjo skirstytis. Tačiau nepasitenkinimas bado sistema virė jų širdyse. Bedarbiai po demonstracijai susirinko į didžiulę svetainę ir nutarė už savaitės kitos šaukti dar didesnę demonstraciją, kovai prieš badą. Vienas iš svarbesnių lėimėjimu, tai tas: policija nedrįso pulti bedarbių, ką jie pirmiau darydavo. Seniau visai neleidavo susirinkti prie miesto rotušės. Demonstran-

tus tremdavo arklių kanopomis ir daužydavo galvas alkanėmsiems.

Darbininkai neapsistos kovojė. Jie nuo kasdieninių reikalavimų eis toliau, kad nuversti išnaudotojų sistemą. Yra džiuginantis dalykas, kad darbininkai pradeda skaitlingai lankytis į demonstracijas ir kitokius parengimus. Kanados francūzai, kurie buvo labai atsilikę nuo klasinio susipratimo, dabar ir jie pradeda rūpestingai stoti į kovą prieš išnaudotojus. Lietuviai darbininkai gan skaitlingai dalyvavo praeitj demonstracijoj. Draugai ir ateityje skaitlingai dėkimės prie kovos už bendrus darbininkų klasės reikalus.

Veisiintikiškis.

NEW HAVEN, CONN.

Sausio 22, 1933 m. Drg. K. B. Karosienės prakalbos gerai pavyko. Nors oras buvo gana prastas, bet publikos prisirinko pilna svetainė ir ramiai klausėsi prakalbos apie Sovietų Sąjungos darbininkų nuveiktus darbus po vadovystę K. Partijos.

Kiekviena S. V. kolonija turėtų surengti drg. Karosienė tuo klausiniu prakalbas, nes d. Karosienė interesingai ir teisingai aiškina apie įvykius Sovietų Sąjungoj.

Lėšų padengimui aukavo sekanti draugai: po \$1 J. Rudminas, J. Tumosa; po 50c. C. Juockaitis J. Jakoveckas; J. P. Latvīs 30c.; po 25c. E. Rudminienė, F. Skulionis, A. Stakorienė, J. Jankauskas, A. Makulis, S. Savickas, J. Kunca, B. Medialis, B. Vikšrienė ir F. Daglius. Smulkių aukų \$2.20. Viso aukų surinkta \$8.

Varde rengėjų visiems aukavusiems tariau ačiu. J. Didjun.

PASARGA ALDLD 32 kuopos ir LDS 16 kuopos nariams. Šių kuopų susirinkimai yra pakęisti dėl narių gerovės ir bus laikomi sekantiai: LDS 16 kuopos susirinkimai bus laikomi kiekvieną mėnesį pirmą antradienį.

Ant Šių Stočių Galite Gauti "Laisvę" Philadelphia, Pa

604 Race St. S. E. 6th & Callowhill 6th & Noble Streets 3rd & Noble Streets 5th & Fairmount 7th & Green 7th & Parrish 7th & Poplar 1179 Richmond 259 South 6th 1st & Lombard N. E. Front & South 2nd & South 726 South 3rd 3rd & Catharine 923 South 3rd 1215 South 2nd Franklin & Vine

ALDLD 32 kuopos susirinkimai bus laikomi kiekvieną mėnesį trečią antradienį, Lietuvos svetainėje, 243 N. Front St. Šių kuopų nariai malonėkite įsitęmyti. J. Didjun.

Darbininkų ir Kaimo Biednuomenės Divisavaininis Laikraštis "BALSAS"

Kiekviena Lietuvos darbininkas ir darbo valstietis privalo skaityti "Balsą." Atskiro ekz. kaina Lietuvoj — 15 centų. "Balsą" galima užsisakyti Vokietijoj Tilžės mieste šiuo adresu: Deutschland, Tilisit Pr., Memelstrasse 20. "Balso" Redakcija, Max Laborius. Užsakymus galima daryti ir per pašta. "Balso" kaina 1933 metams Vokietijoj, Prancijoj, Belgijoj, Lietuvos, Latvijoje ir Lenkijoje: metams—2 markės; 6 mėn.—1 m.; atskiras ekz.—10 f. Amerikoj ir kitose valstijose: metams—1 dol.; 6 mėn.—40 centų; 1 ekz.—5c. SSRS: metams—2 rub.; 6 mėn.—1 rub.; 1 ekz.—10 kap.

"PARTIJOS DARBAS"

LKP CK organas, paskirtas Partijos darbo klausimams. "Partijos Darbas" privalo skaityti kiekvienas LKP ir LKJS aktyvistas, kiekvienas LKP ir komjaunimo sąjungos narys. Kaina 1933 metams: Lietuvoj: atskiri ekz.—25c.; Amerikoj: metams—75c.; Vokietijoj: met.—1.50 m.; SSRS: met.—1r. 50 kp. Pavienių "Partijos Darbo" ekz. kaina Amerikoj—7c., SSRS—15 kap. "Komunistų" ir "Partijos Darbo" galima užsisakyti "Balso" adresu.

"KOMUNISTAS"

LKP CK Organas Kaina 1933 metams: Lietuvoje:

PHILADELPHIA, PA. Sovietų Mineralinių Vandenyū NARZAN IR BORJOM Dabar galima gauti pas J. GEGŽNĄ 412 W. Susquehanna Ave.

Sergančių Vyrų ir Moterų Chroniškos Ligos Gydomos

Šiandien atelkito delei savo sveikatos ištyrimo, o jums bus išlaikinta, kaip jūs fizikali stovite. Odos Nušalėjimai, Nervų Ligos, Abelnas, Silpnumas, Skilvio, Žarų ir uoslazarnos Ligos, Nervų įdeginimas bei Reumatiški Nesveikuma. Kvėpuojamajam Kanaly ir Kitos ligos yra sėkmingai gydomos naujoviskais, moksliskais būdais. X-Spinduliai, Kraujo Ištyrimai, Laboratoriniai Tyrimai, Serumų bei Ciepų Išmirkštimai. Priėmama Kaina Salygos pagal jūsų išgale Ištyrimas ir Patarimas Veltui Kalbame Lietuviškai

DR. ZINS 110 EAST 16th ST. N. Y. Tarp 4th Ave. ir Irving Place Išteigęs 25 metai Valandos—9 AM. iki 8 PM. o Sekmadieniais 9 AM. iki 4 PM.

atskiri ekz.—15c.; Amerikoj: metams—60 centų; atskiri ekz.—10c.; Vokietijoj: metams—1 markė; atskiri ekz.—20 f.; SSRS: metams—1rub.; atskiri ekz.—20 kap.

"UNZER EMES" (LKP CK Organas, Leidžiamas Žydu Kalboj)

Eina kas mėnuo. Kaina Metams: Lietuvoj pavienis ekz.—10c.; Vokietijoj pavienis ekz.—10c.; Amerikoj 50c., pavienis ekz. 5c. SSRS—1 rub., pav. ekz. 5 kap.

Kiekvieno žydo darbininko pareiga užsiprenumeruoti "Unzer Emes" ir remti jį aukomis. Laikraščio "Unzer Emes" adresas: Max Laborius, Tilisit Pr., Memelstr. 20, Allemania.

"DARBININKŲ JAUNIMAS"

Darbininkų ir Kaimo Biednuomenės aJunimo Laikraštis. Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10c.; Amerikoj—4c.; Vokietijoj—8 f.; SSRS—5 kap.

Sovietų Chocolate Saldainės. PADARYTOS SU VAISIAIS IR MEDUMI. Viena Dežutė Sveria Virš Svaro ir Parsiduoda Po 49 Centus. 12 Dėžučių Parduodama už \$4.25 Du Tuzinai Dėžučių už \$8.00. Persiuntimą Apmokame. Pinigus Prašome Prisiųsti Kartu su Užsakymais. SOVIETŲ MISRIOS SALDAINĖS. DĖŽUTĖSE PO VIENĄ SVARĄ, KAINA 39c. Perkantiems nuo 6 iki 12 dėžučių, kaina 28c už dėžutę. Perkantiems po du tuzinų dėžučių ir daugiau, kaina 27c už dėžutę. TUOJAU REIKALAUKITE IR NAUDOKITE JAS "LAISVĖ" 127 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.

TELEFONAS Polaski 5-1099 ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ NAUJAUSIOS MADOS Rusiška PIRTIS Turkiška Flushing Russian and Turkish Baths, Inc. 29-31 Morrell St., tarpe Cook ir Deveboise Streets TIES BROADWAY IR FLUSHING AVENUE BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS Laisniuotas Graborius Pennsylvania ir New Jersey valstijose. Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamas ir už prieinamą kainą. Nulūždimo valandoje, prašau kreiptis prie manęs sekančiu antrąsu. 1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA. Telefonai: Bell—Oregon 5186 Keystone—Main 1417

DRAUGĖS K. B. KAROSIENĖS Prakalbų Maršrutas Detroit, Mich., Antradienį 14 d. Vasario Lietuvos Svetainėje, 25tą ir Vernor H'way Pradžia 7-tą val. vakare Hamtramcke, Trečiadienį, 15 Vasario 3014 Yemans St., Hamtramcke, Mich. Pradžia 7:30 val. Vakare

PADEK T MOONEY IŠLIUOSUOT DALYVAUKITE MILZINISKAME APSIGYNIMO BAZARE Rengia Tarptautinio Darbininkų Apšigynimo New Yorko Distrikto Ivyks 22, 23, 24, 25 ir 26 Vasario-Feb. MANHATTAN LYCEUM 66 E. 4th St., New York City Penki vakarai revoliucijinės programos ir klasiskų perstatymų 10,000 Daiktų Pardavimui už Pusę Kainos Kalbinkime darbininkus, kur tik sutinkami, kad rengtųsi į šį parengimą. Dalyvaus ir lietuvių proletarinio meno spēkos.

Dietinės Žinios



BYLA PANAIKINTA PRIEŠ AREŠTUOTUS BEDARBIUS

Vasario 7 d. bedarbių delegacija nuėjo į šelpimo biurą Boerum St. reikalauti 27 šeimoms pašalpų. Biuro valdininkai pasiūkė policiją ir areštavo tris Williamsburgo Bedarbių Tarybos Narius: Bell, Griman ir dar vieną, kurio pravardės neteko patirti. Nežiūrint policijos teroro, šelpimo biuras turėjo išpildyti bedarbių reikalavimus.

Vasario 10 d. įvyko areštuotų bedarbių byla Bridge Plaza teismabutyje. Policija bandė įrodinėti, kad bedarbių tarybos komitetas sukavęs biuro buveinėje ir už netvarkų užsilaikymą buvę areštuoti. Biuro viršininkai teisėjui pasakojė, kad bedarbių komitetas kaltas ir teisinis, kad jie vidiniškai pasišaukė policiją ir areštavo tris Williamsburgo Bedarbių Tarybos Narius: Bell, Griman ir dar vieną, kurio pravardės neteko patirti. Nežiūrint policijos teroro, šelpimo biuras turėjo išpildyti bedarbių reikalavimus.

Vasario 10 d. įvyko areštuotų bedarbių byla Bridge Plaza teismabutyje. Policija bandė įrodinėti, kad bedarbių tarybos komitetas sukavęs biuro buveinėje ir už netvarkų užsilaikymą buvę areštuoti. Biuro viršininkai teisėjui pasakojė, kad bedarbių komitetas kaltas ir teisinis, kad jie vidiniškai pasišaukė policiją ir areštavo tris Williamsburgo Bedarbių Tarybos Narius: Bell, Griman ir dar vieną, kurio pravardės neteko patirti. Nežiūrint policijos teroro, šelpimo biuras turėjo išpildyti bedarbių reikalavimus.

LINKSMAS JAUNUOLIŲ Randauninkų Streikas VAKARĖLIS Eina Prie Laimėjimo

Šeštadienyje, vasario 11 d. 7:30 vakare Lietuvos Darbininkų Susivienijimo Jaunuolių Kuopa rengia labai linksmą vakarėlį, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. York.

Jaunuoliai rūpestingai ruošiasi prie vakarėlio programos. Bus sporto kavalierių, revoliucinio mušto ir kitokių pagražinimų.

Sokiam William Norris orkestrą.

Ne tik jaunuoliai, bet ir augusioji publika bus pilnai pasitenkinus mūsų parengimu. Kviečiame kuoskaitylingiausią lankyti ir savo kaimynius atsivesti į Jaunuolių parengimą. Rengėjai.

Jaunuoliai rūpestingai ruošiasi prie vakarėlio programos. Bus sporto kavalierių, revoliucinio mušto ir kitokių pagražinimų.

Sokiam William Norris orkestrą.

Ne tik jaunuoliai, bet ir augusioji publika bus pilnai pasitenkinus mūsų parengimu. Kviečiame kuoskaitylingiausią lankyti ir savo kaimynius atsivesti į Jaunuolių parengimą. Rengėjai.

Vaikai Badu Nužudyti

Tėvai įmesti į Kalėjimą, Kurie Protestavo Prieš Vaikų Badu Nukankinimą

Home Relief Bureau 125th St. atsisakė duoti pašalpą šeimynai. Du kūdikiai Jieva 3 metų ir Arthuras 2 metų mirė ir vaikūtiš keletos mėnesių peralkę randasi kritiškoj padėtyje.

Kuomet Mrs. Camberbath 195 Edgcomb Ave. nuėjus su kėle triukšmą į augščiau minėtą biurą, kad neduoda jai pašalpos, tai moteris buvo areštuota.

Bedarbiai ir dalį laiko dirbantieji organizuokitės į bedarbių tarybas, kad apsiginti save ir savo šeimynas nuo bado.

Miesto Budžetas

Didėjantis ekonominis krizis privertė miesto valdžią mažinti šių metų budžetą. Užvakar Board of Estimation nustatė 1933 metams miesto samatą iš \$518,437,972. Tai mažesnis budžetas ant \$113,000,000, negu buvo pereinamais metais.

Majoras O'Brien nori pasirodyti, kad jis gerisnis už buvusį Jimmy Walker. Ta nauja šluota tik del kapitalistų gerai žinomas. Bedarbių masės skandinosos neišpasakytame skurde, policija puola kovojančius alkanus žmones. Majoras savęs išsigarsinimui "nusimažino" algą. Pamišykite, koks "pasiaukojimas" gaunant \$30,000 į metus algos, o kur visokios "dovanos," iš kurių Walker šimtus tūkstančių susigrobia.

Gerai brooklyniečiams žinomas Vincas Cekanavičius, "Laisvės" skaitytojas ir darbuotojas Lietuvos darbininkų judėjime bus palaidotas šeštadienyje, vasario 11 d. Kūną išlydės iš namų 292 Lincoln Ave., kaip 2 valandos po pietų į Evergreen kapines. Prie velionio kapo F. Abekas pašakys prakalbą. Pažystami ir prieteliai prašomi skaitlingai dalyvauti šermenyse. Rengėjai.

TARP. DARB. AP. BAZARAS

Praeitą sekmadienį, vasario 5-tą d. įvyko Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo New Yorko Distrikto konferencija. Konferencijoj dalyvavo 90 delegatų nuo 12,000 organizuotų darbininkų. Delegatai entuziastiškai sveikino R. Minorį ir Frank Spector, kurie kalbėjo apie politinių kalinių svarbesnes bylas ir apskritai gynimą darbininkų nuo baltojo teroro.

Ka Mūsų Lietuvių Organizacijos Turi Atlikti

Iki bazarui pasiliko visai mažai laiko. Tuč tuojaus organizacijų komitetai būtina turi nuskirti komitetus rinkti daiktus del bazaru. Neatsisakykite nuo darbo pasiauškinimui, kad jūs daug daiktų negalėsite surinkti. Tai visi žino, kad darbininkai daug pinigų, nei daiktų neturi. Bet užtai rūpinkitės, kad ir po biskuti gauti ir jei tuo reikalu domėsimės, tai ir gausime bazarui daiktų.

Konferencija iškėlė šukį "padauginti Labor Defender tiražą," idant turėtų iki rugsėjo mėnesio šių metų tik vien New Yorko Distrikte 10,000 skaitytųjų.

Praeitą ketvirtadienį TDA konferencija įvyko priešrengimui prie bazaru, kuris bus vasario 22, 23, 24, 25 ir 26 Manhattan Lyceum, 64 E. 4th St., New York City.

Šitas bazaras reikia padaryti labai dideliu ir pavyzdinčiu. Pinigų stoka organizacijoj ir iš tos priežasties negalima daugelį politinių kalinių apginti, kurie randasi kalėjimuose. Gynimas Scottsboro jaunuolių, Mooney ir šimtai kitų kalinių reikalauja tūkstančių dolerių juos ginant. Tik vien per paskutinius keturis praėjusių metų mėnesius buvo suareštuota apie 1,900 darbininkų, dalyvaujančių bedarbių kovose, streikuose, pardavinėjant revoliucinę literatūrą ir dalinant lapelius.

Jeigu kada praelyje Tarptautinis Darbininkų Apsigynimas vaidino labai svarbią rolę ginant pilietinius kalinius, tai dabar jis šimteriopai svarbesnę rolę lošia. Darbo masyvų suvargimas didėja ir stoji milijonai į kovą prieš bādą ir algų kapojimą. Reakcija visais kraštais šelsta, o grumtis prieš išnaudotojus ir jų valdžią be galingos apsigynimo organizacijos neįmanomas darbas.

Tadgi nieko nelaukdami meskimės į darbą.

Nauja Mokesčių Našta Kaip Milionieriai Savo Vaikus Lepina

Valstijos seimelyje-legislaturėj senatorius Mastick pasiūlė planą, apkrauti gyventojus nauja mokesčių našta. Turčiai krizis sunkumus kėsina dar didesniu atakumu versti ant biednuomenės pečių.

Valstija nori sukelti \$98,000,000 iš vargingo gyventojų sluogsnio kišenų.

To senatoriaus pasiūlyme nužymima, kad turinti metinių pajamų \$500 ir augščiau turintieji mokėti po \$2.00, iš ko susidarytų \$6,000,000. Iš alaus valdžia tikisi surinkti \$18,500,000.

Ant perkamų daiktų nori uždėti po vieną centą ant dolerio, iš ko mano surinkti \$40,000,000. Iki šiolie gaso takšos buvo 3 centai, o dabar dar nori centą pakelti, tai viso susidarytų keturi c. valdžios mokesčių ant kiekvieno galiono gaso. Sulg propnuojamų planų einant į teatrą reikėtų mokėti 10 centų nuo dolerio valdžios palaikimo mokesčių; tai priedas prie to, ką jau yra "federal tax."

Jau ir taip gyventojai apkrauti negirdėtai sunkia mokesčių našta palaikymui valstijos ir federalės valdžios. Gi ponai valdininkai vėl kėsina tą mokesčių naštą padidinti.

Paroda Padėti Rastaurantų Darbininkam

Brownsville nekurie rastaurantai paskelbė vyrėjimą ir prie kanterių patarnautojam lokautą. Užvakar 400 darbininkų surengė demonstraciją padėti streikuojantiem rastaurantų darbininkam. Parodos centras buvo Sutter, Stone ir Pitkins Ave.

Smagus Vakarėlis

KOMUNISTŲ Partijos 10 kuopa rengia puikų pasilinkminimą su koncertine programa, Italų Darbininkų Klube, 179 Humboldt St., Brooklyn, N. Y. sekmadienį, vasario 12 d. Vakarėlio pradžia lygiai 7 val. vakare.

SUSIRINKIMAI EAST NEW YORK

LDSA 111 kuopos susirinkimas įvyks, 13 vasario, pas drg. Biellauskus, 88-31-76th St., Woodhaven, pradžia 7:30 val. vakare. Visos draugės pribūkite į laiką ir atsivėskite naujų narių. Bus atstovė iš I Apakričio, tat dalyvausite visos. Sekret. T. V. (35-36)

'LAISVĖS' DIREKTORIŲ ZINIAI

"Laisvės" Board Direktorių susirinkimas įvyks šeštadienį, vasario (Feb.) 11 d., 5 val. po pietų, "Laisvės" name.

Visi nauji ir praėity metų direktoriai būkite ir būkite laiku. Pirm. J. W.

dalyvauti tamę mitinge ir parengime, kuris įvyks 55 W. 19th St., New York City, sekmadienyje, vasario 12 d., 7 valanda vakare.

Apart lekcijos ir pranešimo bus duodama muzikališka programa ir pauskul teisės šokiai.

Į tą puikų parengimą įžanga tik 20 centų, kurie priklausau prie choro tiem tik 15 centų.

"Laisvės" Platinimas

Norime praplėsti "Laisvės" platinimą ant stočių "News Stands." Prašome draugų pranešti mums, kur būtų galima ant stočių platint "Laisvę." Mes rūpinimės pristatyti. "Laisvės" Adm.

PARDAVIMAI

Parsiduoda Barbernė

Parsiduoda gera barbernė su visais renginiais ir gerai išdirbtu biuzinio vietoje. Vieta apyventa lietuvių. Kas del kninos susitarime. Kreipkitės pas G. Bianchi, 433 Grand St., Brooklyn, N. Y. (32-35)

DR. A. PETRIKA

PETRIK

221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-SPINDULIŲ DIAGNOZA GAZO ANESTETIKA

VALANDOS:

Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare. Penktadieniais ir šventadieniais tik susitarus.

Laisvė Gaunama ant Sekančių Stočių Brooklynė:

136 Irving Ave. 1538 Dekalb Ave. So. 4th and Havemeyer Sts. Bedford Ave. and So. 5th St. 187 Bedford Avenue 223 Bedford Avenue 222 Berry Street 135 Grand Street 287 Grand Street 350 Grand Street Marcy Ave. and Grand St. 146 Union Avenue Metropolitan and Lorimer Sts. 617 Grand Street Graham Ave. and Stagg St. Flushing Ave. and Broadway Hewes Street and Broadway Lorimer St. and Broadway 180 Grand Street 114 Union Avenue 67 Hudson Avenue 60 Hudson Avenue 114 Bridge Street

New Yorke:

Allen ir Canal St. Bowery and Delancey Street Bowery and Houston Street 3rd Avenue and 14th Street Chatham Square Desbrosses and Greenwich St. 685 Washington Street 6th Avenue and 42nd Street 1st Avenue and 4th Street

KRAUJO SPECIALISTAS

Gydau šimais ir chroniškas vyrų ir moterų ligas kraujo ir odos. Padarau ištrynim kraujo ir šlapimo

DR. MEER

156 W. 44th St., Room 302 New York, N. Y.

Valandos Pratinimas: Ryte nuo 10 iki 1, Po pietų nuo 2 iki 9 val. vakare

Sekmadieniais nuo 11 ryto iki 1 po pietų

Telefonas Lackawanna 4-2180

A. RADZEVICIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)

Telephone, Stagg 2-4409

462 Metropolitan Avenue (Art Marey Avenue) BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

MATHEW P. BALLAS INC. (BIELAUSKAS) GRABORIUS UNDERTAKERS AND EMBALMERS 660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

DEKAVOJU PACIENTAMS

Aš dėkavoju visiems draugams už jų kreipimąsi prie manęs del mano profesijos patarnavimo jų sveikatai praelyje ir aš pasižadu taip pat ateityje patarnauti jiems savo profesijos arityje, kaip aš tarnavau per 28 metus.

DR. H. MENDLOWITZ 2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare Telefonas, Midwood 8-6261

LORIMER RESTAURANT LIETUVIŲ VALGYKLA

Visokių Rušių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

SYKĮ ATSLANKĖ PERSITIKRINSIT

Pabandykite!

SAVININKAI MARČIUKAI "Laisvės" Name

417 Lorimer Street, BROOKLYN, N. Y.

VOKIETYS SPECIALISTAS

Kraujo, odos, Alapinimos ir gimdymo organų

DR. M. FILURIN 215 E. 12th St. Tarp 2nd ir 3rd Aves NEW YORKE

Valandos nuo 10 iki 1 Nuo 4 iki 8 Nedėliom nuo 10 iki 1

Odos ligos gydamos su X-ray ir patinusias gyslas įširkinimais

Dr. M. Maisel, Specialistas

Vyrų ir moterų ligų, ūmias ir chroniškas kraujo ir odos ligas, gydau įširkinimu; kraujo ir pūslės analizai

107 E. 17th STREET

Near 4th Ave. (Union Square)

Val: 10-1, 4-8, Nedėliom: 10-12

Pilna Egzaminacija \$2.00

JONAS STOKES FOTOGRAFAS

Šiuomi pranešu savo kostumėriams, kad perkėliau savo studiją naujon vieton, po numeriu 512 Marion St., kamps Broadway, Chaucey Street stotis Brooklyn, N. Y. Naujoj vietoj studija dang geriau įrengta, todėl paveikslai padaromi kuopikniaus.

JONAS STOKES 512 Marion St., kamps Broadway BROOKLYN, N. Y. Tel. Glenmore 5-9467

KOJŲ LIGOS

Garankėtuotos kraujagyslės, skaudūs kojų ir kulnelių sutinimai iš priežasties kraujagyslių įdėgimo, kojų nuvargimas ir "sunkumas", reumatiški kojų skaudėjimai, kojų pūluojanti skauduliai, niežlinčios kojų ekzemos-visi šie nesveikimai dabar yra gydomi naujaisiais vokiškais būdais be operacijų.

Vokietys specialistas New York'e aprubežiuoja savo praktiką vien tik gydymu kojų ligų: Dr. Otto Meyer, 208 West 54th St.; jo ofiso valandos yra kasdien (apart nedėlienių) nuo 2 iki 6

NAMŲ SAVININKAMS GERIAUSIA PROGA

Norintieji budavotis namus, ar turintieji namus ir esant reikalui taisyti: perbudavoti frontus, padauginti ar pertvarkyti kambarius, sudėti naujus langus arba laiptus (skadus), norint pleisteruoti ir maliauoti, matykite:

JUOŽA MICKONĄ 56 Stagg St., Apt. 26 Brooklyn, N.Y., arba pasiklauskit "Laisvės" ofise

Stato Naujos Mūrinius ir Medinius Namus, Puikniausias Architektūras

Tai geriausias meisters tarp lietuvių. Kurie tik Miekūnas yra naujus namus budavojęs, taiseję senus, pleisteriavęs, ar maliavojęs, visi ji rekomenduos, kaip gerą ir už pigiai patarnaujantį budavotoją

J. GARŠVA Graborius UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir išdoja numirusiu ant visokių kapinių: parnaso ant tomobilis ir karietis veselloms, krikštymons ir pašvėtinėjimams

231 Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Evergreen 6-5810

MATHEW P. BALLAS INC. (BIELAUSKAS) GRABORIUS UNDERTAKERS AND EMBALMERS 660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSŲ ĮSTAIGA ATLEKIA SEKANČIUS DARBUS: MIRUSIUS PARVEŽAM IŠ VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA PASIUNČIAM I KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKA PIRMĄJAI PAGALBĄ AMBULANSINI AUTOMOBILIŲ, KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI I LIGONINE I PARVEŽTI. TURIM MOTERIŲ MIRUSIOMS MOTERIMS PRIŽIURĖTI. DUODAM GRAŽIA VIETA SAVO MYLIMUSIUS PAŠARVOTI DOVANAI

VISAIŠ TAIŠ REIKALAIŠ KREIPKĖTĖS I MŪS, O MES KUOGERIAUSIAI PATARNAUSIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ MŪSŲ TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.

DR. H. MENDLOWITZ

2220 AVENUE J BROOKLYN, N. Y. Valandos: nuo 1 iki 8 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare Telefonas, Midwood 8-6261